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Vsebine v sklopih posebnih nalog, ki jih je knjižnica izvedla v letu 2009: 
 
Zagotavljanje povečanega in zahtevnejšega izbora knjižničnega gradiva in informacij   
Strokovna pomoč knjižnicam območja   
Koordinacija zbiranja, obdelave in hranjenja domoznanskega gradiva   
Usmerjanje in izločanje knjižničnega gradiva s svojega območja   
 
 
Ocena izvedenih posebnih nalog osrednje območne knjižnice za leto 2009  
__________________________________________________________________________ 
Za vsako izvedeno nalogo navedite letne cilje, vsebinski okvir, obseg naloge ter ocenite učinke oziroma 
dosežene rezultate. 
 
1. Zagotavljanje povečanega in zahtevnejšega izbora knjižničnega gradiva in informacij  

- Načrtovani in izvedeni so bili nakup, prejem obveznih izvodov, obdelava in oprema 3.199 enot gradiva – 
mesečno smo obveščali knjižnice regije o novem gradivu prek knjižnične spletne strani. Na podlagi 
izdelanega programa nabave povečanega in zahtevnejšega knjižničnega gradiva in informacijskih virov smo 
se pri leposlovnem gradivu osredotočali na leposlovje v tujih jezikih. Spremljali smo vsa nagrajena dela in 
dopolnjevali oziroma obnavljali zbirko klasikov. Ravno tako smo kupovali nagrajene oziroma kakovostne 
primerke tujejezičnih slikanic z bolonjskega sejma mladinske literature. Dopolnjevali smo gradivo s 
področja knjižničarstva in gradiva s področja mladinskega knjižničarstva in mladinske književnosti. 
Gradivo v tujih jezikih se je nabavljalo prek katalogov in na sejmu Frankfurt po Frankfurtu ter v večini 
primerov predstavlja edini izvod v Sloveniji. 
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- Nadaljevali smo s promocijo zbirke in spodbujanja medknjižnične izposoje v regiji s pomočjo brezplačne 
medknjižnične izposoje za knjižnice regije, kakor tudi med knjižnicami regije. 

- Nabava elektronskih virov: v okviru koordinacije OOK sodelujemo s konzorcijem COSEC pri nabavi bolj 
specialnih elektronskih virov. Predhodni dostop do zbirke Grove Music Online, Grove Art Online in 
Encyclopædie Britannicae Online Academic Edition smo v letu 2009 nadgradili s podatkovnima zbirkama 
Who is Who in Who was Who. Nabava elektronskih virov in dostop do njih prek IP omogoča vsaki 
knjižnici regije in njenim uporabnikov neposreden in hiter dostop do gradiva in informacij; nakup 
elektronskih virov daje knjižnicam regije možnost neposredne, vsakodnevne uporabe gradiva, kupljenega iz 
sredstev OOK. Naš načrt je vsako leto pridobiti vsaj en dodaten elektronski podatkovni vir, ki bo obogatil 
ponudbo splošnih knjižnic regije. V letu 2009 je bil dostop do naročenih zbirk prek oddaljenega dostopa 
omogočen za vse knjižnice regije. Hkrati je potekalo dosledno ažuriranje seznamov naročniških IP naslovov 
regijskih knjižnic za uporabo elektronskih zbirk v sodelovanju z založniki zbirk. 

- MKL je z Zakonom o obveznem izvodu določena kot depozitarna ustanova za obvezni izvod, s čemer je 
postala prejemnik obveznega izvoda tistih publikacij, ki jih sofinancirajo javne ustanove iz proračunskih 
sredstev. Predvsem prek obveznega izvoda pokrivamo kvalitetnejšo slovensko leposlovno ustvarjalnost. Pri 
leposlovju se opiramo na literarne nagrade, ki so predstavljene tudi na spletni strani knjižnice. Do  31. 12. 
2009 smo prejeli 1.530 monografskih knjižničnih enot, 739 enot serijskih publikacij ter 159 enot 
neknjižnega gradiva, skupno torej 2.428 enot knjižničnega gradiva. 

 
2. Strokovna pomoč knjižnicam na območju 

- Oblikovali smo zbirnik podatkov o knjižnicah regije – statistične preglednice smo izdelali za leto 2008 
(priloga 1). Zbrani podatki izražajo stanje v regiji, njene prednosti in pomanjkljivosti, pomoč pri 
odpravljanju le teh je osnovna naloga območne knjižnice. Zbrani podatki bodo služili kot promocija 
splošnih knjižnic regije in kot osnova za pogovore z lokalnimi oblastmi. 

- »Mentorstvo v knjižnicah regije«še naprej ostaja namenjen mentorstvu na treh nivojih: za novozaposlene v 
knjižnici, za študente bibliotekarstva in za prostovoljce.  

- V sklopu cikla izobraževanj »Knjižničarji regije za knjižničarje regije« smo pripravili: 
o izobraževanje »Delavnica Kamra«, ki jo je izvedla koordinatorka posebnih nalog OOK, skupaj 

v sodelovanju z Bredo Karun iz Narodne in univerzitetna knjižnice v Mestni knjižnici 
Ljubljana, enoti KOŽ-a 

o izobraževanje »Delavnica Organizacija dogodkov in prireditev« v sodelovanju z muzejsko 
svetovalko Janjo Rebolj iz Muzeja in galerij mesta Ljubljana (priloga 2 in 3). 

- Pripravili in vodili smo dva informativna sestanka splošnih knjižnic regije v prostorih Mestne knjižnice 
Grosuplje in Mestne knjižnice Ljubljana.  

-  Sodelovali smo s šolskimi knjižnicami na območju pri skupnem razvoju bibliopedagoških dejavnosti za 
učence in dijake, v obliki mesečnih Strokovnih sred v organizaciji Centra za mladinsko književnost in 
knjižničarstvo. 

- Sodelovali smo pri pripravah na strokovne izpite: predstavitve nalog in delovanja OOK za knjižničarje 
regije. 

- Povezali smo se z novoustanovljeno splošno knjižnico v regiji – Knjižnico Medvode. 
- Za potrebe uspešnega izvajanje nalog iz 9. in 19. člena Pravilnika o osrednjih območnih knjižnicah smo 

prijavili izobraževanje računalničarja, s pridobljenim nazivom Microsoft Certified Systems Administrator 
(MCSA) bo tako lahko kvalitetno in profesionalno skrbel za izvajanje nalog sistemskega administratorja. 

- Sodelovali smo v skupini sistemskih administratorjev OOK, kakor tudi prispevali vsebine za priročnik E-
poslovanje splošnih knjižnic. 

- Začetek delovanja skupine za izobraževanje (strateški cilj OOK 2008-2011). MKL je prevzela vodenje 
delovne skupine za izobraževanje. V prvi polovici leta 2009 je bila izvedena v treh knjižnicah anketa med 
zaposlenimi: v Mariborski knjižnici, Mestni knjižnici Ljubljana in Knjižnici Mirana Jarca Novo mesto.  
Anketo je pripravila in obdelala podatke kolegica Petra Kovič iz Knjižnice Mirana Jarca Novo mesto 
(priloga 4). 
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Promocija regijskih knjižnic 

- Predstavitev nalog osrednje območne knjižnice, kakor tudi splošnih knjižnic osrednjeslovenske regije na 
spletni strani knjižnice. 

- MKL vzdržuje zelo tesne stike z Mestnim muzejem Ljubljana (sedaj Muzej in galerije mesta Ljubljane), ki 
je prav tako regijska ustanova. Izmenjujemo si promocijska gradiva in mesečne programe prireditev, ki jih 
posredujemo tudi vsem knjižnicam regije. Na področju dopolnjevanja zbirke glasbenih tiskov v Mediateki 
sodelujemo s Srednjo glasbeno šolo v Ljubljani in Akademijo za glasbo Univerze v Ljubljani. 

 
3. Koordinacija zbiranja, obdelave in hranjenja domoznanskega gradiva 

- Hranjenje dokumentarnega in arhivskega gradiva – na osnovi dopisa Ministrstva za kulturo smo knjižnice 
kot javnopravne osebe dolžne skrbeti za ohranjanje, materialno varnost, celovitost in urejenost 
dokumentarnega gradiva, ki nastaja pri našem delu. Sodelovanje z Zgodovinskim arhivom Ljubljana, enoto 
Mestni arhiv Ljubljana. 

- Nadaljevali smo s prejemanjem, obdelavo, hranjenjem in posredovanjem informacij iz obveznega izvoda, 
do katerega je knjižnica upravičena po Zakonu o obveznem izvodu publikacij (UL RS, 69/2006). Skrbeli 
smo za informiranje zavezancev za obvezni izvod. 

- Pripravili in izvedli smo regijski projekt »Digitalizacija občinskih glasil osrednjeslovenske regije« (priloga 
5). 

- Kupili smo opremo za digitalizacijo vsebin na VHS podatkovnih nosilcih, fotografsko in optično opremo za 
pripravo gradiva za spletne portale. Izvedena so bila individualna izobraževanja knjižničarjev regije za 
uporabo opreme za digitalizacijo magnetnih video zapisov. 

- Svetovali smo knjižnicam pri prijavi projektov digitalizacije na razpise Ministrstva za kulturo. 
- Koordinacija regijskega portala Kamra – v regiji smo določili urednika domoznanskega portala Kamra. 

Koordinacije Kamre ostaja pomembna razvojna naloga: redakcija, organizacija in načrtovanje dela v regiji, 
interna izobraževanja in svetovanja lokalnim urednikom, priprava strukture digitalnih zgodb na portal 
Kamra.  Objave digitalnih zbirk na regijskem portalu.  

- Izvedli smo oglede in popis domoznanskih zbirk splošnih knjižnic osrednjeslovenske regije za potrebe 
njihovega popisa in uvajanja novo zaposlene kolegice na posebnih nalogah OOK (priloga 6). 

- Sodelovali smo v ekspertni skupini za domoznanstvo pri koordinaciji OOK NUK – Pridobivanje 
domoznanskega gradiva in v izvršnem odboru portala Kamra. Ekspertna skupina za domoznanstvo je v letu 
2008 pripravila strategijo domoznanske dejavnosti v Sloveniji (na nivoju Tima OOK). 

- Izvedli smo predstavitev rezultatov anketnega vprašalnika o stanju domoznanske dejavnosti v slovenskih 
splošnih knjižnicah 2007 na prvem domoznanskem festivalu – DOMFEST 2009. 

- Izvedli smo predstavitev medregijskega domoznanskega portala Kamra na strokovnem posvetu Knjige in 
knjižničarstvo za italijansko in madžarsko narodno skupnost v Sloveniji v prostorih Samoupravne 
Skupnosti Italijanske narodnosti Koper. 
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4. Usmerjanje izločenega knjižničnega gradiva s svojega območja 
 
Knjižnice regije imamo interne Pravilnike o izločanju in odpisu knjižničnega gradiva, ki so usklajeni z Navodili 
za izločanje in odpis knjižničnega gradiva NUK. Knjižnice regije smo se dogovorile o internem postopku 
obveščanja o izločenem gradivu med knjižnicami regije glede na 13., 14. in 15. člen Navodil NUK. 
 
Podpisana odgovorna oseba izvajalca izjavljam, da so navedeni podatki točni in da je realizacija 
programa potekala v skladu s pogodbo. Izjavljam, da imajo finančni podatki  za podlago verodostojne 
knjigovodske listine in da je obračunska dokumentacija na vpogled v računovodstvu knjižnice. 
 
Poročilu prilagamo tudi naslednje obvezne priloge: 
Priloga 1 - obrazec:  

Vsebinsko poročilo za leto 2009 
Priloga 2 - obrazec:  

Finančno poročilo o izvedbi posebnih nalog osrednje območne knjižnice za leto 2009 
 
Datum:        Podpis odgovorne osebe in žig: 
        



Posebne naloge osrednje območne knjižnice Poročilo za 2009

Knjižnica:
Številka pogodbe:

Priloga 1: Vsebinsko poročilo za leto 2009

1. Zagotavljanje povečanega in zahtevnejšega izbora knjižničnega gradiva in informacij 

1.1 Pridobivanje gradiva    
Prirast za potrebe območne funkcije v številu inventarnih enot (obvezni izvod in nakup)

število enot:    načrtovano doseženo delež
A. OBVEZNI IZVOD

monografske publikacije 1.500 1.530 102,00%
serijske publikacije 1.400 739 52,79%
neknjižno gradivo 150 159 106,00%
podatkovne zbirke #DEL/0!
drugo #DEL/0!
skupaj 3.050 2.428 79,61%

B. NAKUP
monografske publikacije 500 605 121,00%
serijske publikacije 10 9 90,00%
neknjižno gradivo 150 153 102,00%
podatkovne zbirke 4 4 100,00%
drugo #DEL/0!
skupaj 664 771 116,11%

SKUPAJ A + B 3.714 3.199 86,13%

Prirast za potrebe območne funkcije v številu naslovov
število naslovov:    načrtovano doseženo delež

OBVEZNI IZVOD IN NAKUP
gradivo v slovenskem jeziku 2.000 1.473 73,65%
gradivo v tujih jezikih 500 566 113,20%
uradne publikacije #DEL/0!
referenčno gradivo 77 #DEL/0!
skupaj 2.500 2.116 84,64%

1.2 Posredovanje gradiva za potrebe območne funkcije
načrtovano doseženo delež

 delež članov s širšega območja knjižnice (v %) 55% 56% 0,01
 štev. novih članov (prvič vpisanih 2009) s širšega območja 1.000 1.450 145,00%
 delež izposojenega gradiva članom s širšega obm.  (v %) 48,00% 49,30% 0,01

1.3. Bibliografska obdelava gradiva za potrebe območne funkcije
število zapisov:      načrtovano doseženo delež

kreirani zapisi 500 560 112,00%
prevzeti zapisi 1.500 1556 103,73%
normativni zapisi 500 1680 336,00%
drugo #DEL/0!
skupaj 2.500,00 3.796,00 151,84%

MESTNA KNJIŽNICA LJUBLJANA
3511-09-409204
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Posebne naloge osrednje območne knjižnice Poročilo za 2009

2.  Strokovna pomoč knjižnicam na območju

2.1 Oblike strokovne pomoči knjižnicam na območju v številu ur
število ur: načrtovano doseženo delež

svetovalno delo in drugo sodelovanje s splošnimi knjižnicami 
območja 550 500 90,91%
strokovno usposabljanje zaposlenih iz knjižnic območja 100 95 95,00%
analize stanja in razvojnih potreb knjižnične dejavnosti na 
območju 250 370 148,00%
analize razvojnih potreb glede digitalizacije in informacijske 
tehnologije 100 100 100,00%
izvajanje mentorstva za knjižnične delavce začetnike in 
študente bibliotekarstva z območja 12 12 100,00%
sodelovanje s koordinacijsko službo NUK 400 350 87,50%
drugo (navedite) 650 650 100,00%

2.1 Oblike strokovne pomoči knjižnicam na območju v številu projektov
število projektov: načrtovano doseženo delež

lastni projekti OOK za potrebe celotnega območja 3 3 100,00%
skupni projekti v sodelovanju z drugimi knjižnicami območja

3 4 133,33%
skupni projekti v sodelovanju z drugimi območnimi 
knjižnicami (nacionalni nivo) 5 5 100,00%

 Od tega:
sodobne informacijske storitve za uporabnike 1 1 100,00%
koordinacija ali izvedba digitalizacije 1 1 100,00%
koordinacija ali izvedba knjižničnih storitev za posebne 
skupine uporabnikov #DEL/0!
koordinacija ali izvedba mednarodnega sodelovanja na 
območju #DEL/0!
koordinacija ali izvedba sodelovanja s šolskimi knjižnicami in 
skupen razvoj bibliopedagoških dejavnosti za učence in dijake 
na območju 1 1 100,00%
drugo (navedite) #DEL/0!

3. Koordinacija zbiranja, obdelave in hranjenja domoznanskega gradiva

število ur: načrtovano doseženo delež
koordinacija strokovnih načel domoznanstva na območju 640 580 90,63%
informiranje zavezancev za obvezni izvod #DEL/0!
posredovanje informacij o zavezancih za obvezni izvod 
nacionalni knjižnici #DEL/0!
seznanjanje uporabnikov z drugimi domoznanskimi zbirkami 
(tudi v sorodnih kulturnih zavodih, zlasti muzejih in arhivih) 
na območju knjižnice 50 60 120,00%
drugo (navedite) vnos vsebin na portal Kamra 550 600 109,09%

10.2.2010 OOK - obrazec_porocilo_priloge_2009.xls Priloga 1/ str. 2 



Posebne naloge osrednje območne knjižnice Poročilo za 2009

4. Usmerjanje izločenega knjižničnega gradiva s svojega območja

število enot: načrtovano doseženo delež
prejeto izločeno gradivo iz splošnih knjižnic na območju 0 0 #DEL/0!
lastno izločeno gradivo 40.000 45.613 114,03%

 SKUPAJ število enot 40.000 45.613 114,03%

OD TEGA:
monografske publikacije 36.820 #DEL/0!
serijske publikacije 1.765 #DEL/0!
drugo 7.028 #DEL/0!

OD TEGA:
gradivo, ki ima lastnosti kulturnega spomenika regionalnega 
pomena 0 0 #DEL/0!
gradivo, ki ima lastnosti kulturnega spomenika državnega 
pomena 0 0 #DEL/0!
gradivo, ki ima lastnosti kulturnega spomenika lokalnega 
pomena 0 0 #DEL/0!

 SKUPAJ število enot 0 0 #DEL/0!

OD TEGA:
ohranjeno v knjižnici 0 0 #DEL/0!
posredovano NUK ali drugi knjižnici 0 0 #DEL/0!

5. Informacijska in komunikacijska oprema (IKT) kupljena v letu 2009 za potrebe 
    izvajanja nalog osrednje območne knjižnice

vrsta opreme količina
računalnik (z operacijskim sistemom) 1
strežnik
monitor
tiskalnik
skener 2
projektor
snemalna naprava zvoka 1
USB videopredvajalnik/snemalnik VHS2DVD 2
fotografski aparat s stojalom 1
programski paket grafičnih programov Adobe 1

Datum: Žig: Odgovorna oseba:
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Posebne naloge osrednje območne knjižnice Poročilo za 2009

Knjižnica:
Številka pogodbe:

Priloga 2: Finančno poročilo o izvedbi programa posebnih nalog 

Programski stroški v okviru javne službe Vir MK Drugi viri Skupaj
1. Zagotavljanje povečanega in 
zahtevnejšega izbora knjižničnega 
gradiva in informacij

23.600,00 3.721,66 27.321,66

stroški dela 0,00
stroški nakupa gradiva 23.000,00 3.721,66 26.721,66
ostali programski stroški 600,00 600,00

2. Strokovna pomoč knjižnicam območja 33.528,24 0,00 33.528,24

stroški dela 26.302,52 26.302,52
ostali programski stroški 7.225,72 7.225,72

3. Koordinacija zbiranja, obdelave in 
hranjenja domoznanskega gradiva

48.627,58 0,00 48.627,58

stroški dela 20.628,21 20.628,21
ostali programski stroški 3.012,00 3.012,00
programski stroški digitalizacije 24.987,37 24.987,37

4. Usmerjanje in izločanje knjižničnega 
gradiva s svojega območja

0,00 0,00 0,00

stroški dela 0,00
ostali programski stroški 0,00

5. Nakup IKT za potrebe izvajanja nalog 
osrednje območne knjižnice

9.320,24 0,00 9.320,24

Skupaj: 115.076,06 3.721,66 118.797,72

Datum: Žig: Odgovorna oseba:

MESTNA KNJIŽNICA LJUBLJANA
3511-09-409204
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Zbirnik statističnih podatkov splošnih knjižnic osrednjeslovenske regije za leto 2008

1 KNJIŽNIČNA MREŽA (Splošne knjižnice, 2008)

KRAJ Cerknica  Domžale  Grosuplje  Kamnik  Litija  Ljubljana Logatec  Vrhnika 
tip IV. II. III. III. IV. I. IV. III.

št. krajevnih knjižnic (a) 3 5 3 3 2 37 4 2

izposojevališča bibliobusa 
(da/ne) (b)

ne da ne da ne da ne ne

št. postajališč premičnih 
zbirk

1 4 10

št. krajev s postajališči 
bibliobusa

21 19 40

št. postajališč bibliobusa 20 19 44
št. izposojevališč: skupaj 

(a+b)
3 6 3 4 2 38 4 2

Splošno | 1



Zbirnik statističnih podatkov splošnih knjižnic osrednjeslovenske regije za leto 2008

2 KNJIŽNIČNA ZBIRKA (Splošne knjižnice, 2008)

Cerknica  Domžale  Grosuplje  Kamnik  Litija  Ljubljana Logatec  Vrhnika 
IV. II. III. III. IV. I. IV. III.

knjige, brošure 91.487 193.242 139.578 114.891 79.233 1.446.168 65.265 100.440
serijske publikacije 3.287 3.533 3.831 2.428 1.250 49.328 1.800 1.504
patenti 0 0 0 0 0 0
standardi 0 8 9 0 0 0
drugo 0 44 0 40 1 0 0
skupaj 94.774 196.819 143.417 117.368 80.484 1.495.496 67.065 101.944
nakup: knjige, brošure 3.740 12.927 9.172 5.554 3.951 71.753 3.095 5.959
nakup: serijske 
publikacije

238 341 315 272 142 2.106 159 240

nakup: patenti 0 0 0 0 0 0
nakup: standardi 0 1 2 0 0 0
nakup: drugo 0 41 0 11 0 0 0
nakup: skupaj 3.978 13.309 9.488 5.839 4.093 73.859 3.254 6.199
obvezni izvod: knjige, 
brošure

0 0 0 0 1.542 0

obvezni izvod: serijske 
publikacije

0 0 0 0 1.588 0

obvezni izvod: patenti 0 0 0 0 0 0
obvezni izvod: standardi 0 0 0 0 0 0

obvezni izvod: drugo 0 0 0 0 0 0
obvezni izvod: skupaj 0 0 0 0 0 3.130 0 0
zamena: knjige, brošure 4 22 0 0 192 0

zamena: serijske 
publikacije

1 0 0 0 9 0

zamena: patenti 0 0 0 0 0 0
zamena: standardi 0 0 0 0 0 0
zamena: drugo 0 0 0 0 0 0
zamena: skupaj 5 0 22 0 0 201 0 0
dar: knjige, brošure 699 2.793 806 459 328 7.641 852 309
dar: serijske publikacije 106 134 55 11 52 573 90 37

dar: patenti 0 0 0 0 0
dar: standardi 0 0 0 0 0
dar: drugo 0 7 0 0 0 0
dar: skupaj 805 2.934 861 470 380 8.214 942 346
skupaj: knjige, brošure 4.443 15.720 10.000 6.013 4.279 81.128 3.947 6.268
skupaj: serijske 
publikacije

345 475 370 283 194 4.276 249 277

skupaj: patenti 0 0 0 0 0 0 0 0
skupaj: standardi 0 0 1 2 0 0 0 0
skupaj: drugo 0 48 0 11 0 0 0 0
SKUPAJ 4.788 16.243 10.371 6.309 4.473 85.404 4.196 6.545
nakup: knjige, brošure 2.510 3.640 3.233 2.134 2.365 20.261 2.072 3.168
nakup: serijske 
publikacije

168 223 189 187 111 1.089 128 166

nakup: patenti 0 0 0 0 0
nakup: standardi 0 1 2 0 0 0
nakup: drugo 0 11 11 0 0 0
nakup: skupaj 2.678 3.874 3.423 2.334 2.476 21.350 2.200 3.334
obvezni izvod: knjige, 
brošure

0 0 0 0 883 0

obvezni izvod: serijske 
publikacije

0 0 0 0 856 0

obvezni izvod: patenti 0 0 0 0 0 0
obvezni izvod: standardi 0 0 0 0 0 0

obvezni izvod: drugo 0 0 0 0 0 0
obvezni izvod: skupaj 0 0 0 0 0 1.739 0 0

zbirka knjižnega 
gradiva (enote)

tip
KRAJ

Prirast knjižnega 
gradiva (naslovi)

Prirast knjižnega 
gradiva (enote)
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zamena: knjige, brošure 4 22 0 0 177 0

zamena: serijske 
publikacije

0 0 0 0 8 0

zamena: patenti 0 0 0 0 0 0
zamena: standardi 0 0 0 0 0 0
zamena: drugo 0 0 0 0 0 0
zamena: skupaj 4 0 22 0 0 185 0 0
dar: knjige, brošure 524 2.293 536 385 255 5.385 693 213
dar: serijske publikacije 39 84 20 4 33 222 47 25

dar: patenti 0 0 0 0 0
dar: standardi 0 0 0 0 0
dar: drugo 0 6 0 0 0 0
dar: skupaj 563 2.383 556 389 288 5.607 740 238
skupaj: knjige, brošure 3.038 5.933 3.791 2.519 2.620 26.706 2.765 3.381
skupaj: serijske 
publikacije

207 307 209 191 144 2.175 175 191

skupaj: patenti 0 0 0 0 0 0 0 0
skupaj: standardi 0 0 1 2 0 0 0 0
skupaj: drugo 0 17 0 11 0 0 0 0
SKUPAJ 3.245 6.257 4.001 2.723 2.764 28.881 2.940 3.572
knjige, brošure 1.218 6.425 87 1.247 2.871 36.982 118 2.413
serijske publikacije 188 345 53 410 273 2.094 158 187
patenti 0 0 0 0 0 0
standardi 0 0 0 0 0 0
drugo 0 4 0 0 0 0 0
skupaj 1.406 6.774 140 1.657 3.144 39.076 276 2.600
avdiovizualno gradivo 6.377 16.184 8.204 6.080 7.304 129.829 3.964 5.658
elek. publikacije na 
fizičnih nosilcih

348 785 987 393 13 10.861 292 261

drugo  783 2.328 788 608 597 11.714 625 412
skupaj 7.508 19.297 9.979 7.081 7.914 152.404 4.881 6.331
nakup: avdiovizualno 
gradivo

649 1.267 1.628 933 754 15.976 440 985

nakup: elek. publikacije 
na fizičnih nosilcih 21 83 59 37 1 295 13 27

nakup: drugo  77 143 76 65 31 925 55 33
nakup: skupaj 747 1.493 1.763 1.035 786 17.196 508 1.045
obv. izvod: avdiovizualno 
gradivo 

0 0 0 0 130 0

obv. izvod: elek. 
publikacije na fizičnih 
nosilcih

0 0 0 0 13 0

obv. izvod: drugo  0 0 0 0 80 0
obv. izvod: skupaj 0 0 0 0 0 223 0 0
zamena: avdiovizualno 
gradivo

3 3 0 0 14 0

zamena: elek. publikacije 
na fizičnih nosilcih 0 0 0 0 0 0

zamena: drugo 0 0 0 0 1 0
zamena: skupaj 3 0 3 0 0 15 0 0
dar: avdiovizualno 
gradivo

59 311 325 35 47 1.326 46 44

dar: elek. publikacije na 
fizičnih nosilcih

8 8 0 2 0 50 1 7

dar: drugo  3 35 0 7 6 97 25 8
dar: skupaj 70 354 325 44 53 1.473 72 59
skupaj: avdiovizualno 
gradivo

711 1.578 1.956 968 801 17.446 486 1.029

skupaj: elek. publikacije 
na fizičnih nosilcih 29 91 59 39 1 358 14 34

skupaj: drugo 80 178 76 72 37 1.103 80 41
SKUPAJ 820 1.847 2.091 1.079 839 18.907 580 1.104

Zbirka neknjižnega 
gradiva (enote)

Prirast neknjižnega 
gradiva (enote)

Odpis gradiva (enote)
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avdiovizualno gradivo 298 388 7 628 336 7.088 60 160
elek. publikacije na 
fizičnih nosilcih

4 10 0 7 0 159 1 0

drugo 2 17 0 52 0 378 4 10
skupaj 304 415 7 687 336 7.625 65 170

e‐knjige: dipl., mag., 
spec. naloge in 
disertacije s celimi 
besedili

0 0 0 0 0

druge e‐knjige 0 0 2 0 0 0
naročene podatkovne 
zbirke

37 42 35 29 37 73 29 30

lastne kreirane 
podatkovne zbirke

0 0 0 1 0

drugi digitalni dokumenti 0 3 1 0 15 0 6

skupaj 37 42 38 32 37 89 29 36
pridobljenih v 
sodelovanju – e‐knjige: 
dipl., mag., spec. naloge 
in disertacije s celimi 
besedili

0 0 0 0 0

pridobljenih v 
sodelovanju – druge  e‐
knjige

0 0 0 0 0

pridobljenih v 
sodelovanju – naročene 
podatkovne zbirke

0 0 0 4 29

pridobljenih v 
sodelovanju – lastne 
kreirane podatkovne 
zbirke

0 0 0 0 0

pridobljenih v 
sodelovanju – drugi 
digitalni dokumenti

0 0 0 0 0

pridobljenih v 
sodelovanju – skupaj

0 0 0 0 0 4 29 0

št. na novo naročenih 
naslovov  – e‐knjige: 
dipl., mag., spec. naloge 
in disertacije s celimi 
besedili

0 0 0 0 0

št. na novo naročenih 
naslovov  – druge e‐
knjige

0 0 2 0 0 0

št. na novo naročenih 
naslovov  – naročene 
podatkovne zbirke

0 0 2 29 8 7 0 1

št. na novo naročenih 
naslovov – lastne 
kreirane podatkovne 
zbirke

0 0 0 1 0

št. na novo naročenih 
naslovov – drugi digitalni 
dokumenti

0 0 0 0 0

št. na novo naročenih 
naslovov – skupaj

0 0 2 31 8 8 0 1

časopisi, časniki 179 202 189 180 114 2.047 175 182
drugo 55 23 184 11 32 337 0 11
skupaj 234 225 373 191 146 2.384 175 193
samo v tiskani obliki 212 213 352 188 145 2.362 171 180
samo v elektronski obliki 12 2 0 2 1 5 0 2

v tiskani obliki, z 
zagotovljenim dostopom 
na daljavo

6 6 21 1 3 17 4

v elektr. obliki, naročenih 
v sodelovanju: časopisi, 
časniki

0 0 0 2 0 0

Odpis neknjižnega 
gradiva (enote)

zbirka elektronskih 
virov, dostopnih na 
daljavo

tekoče naročeni 
naslovi serijskih 
publikacij
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v elektr. obliki, naročenih 
v sodelovanju: drugo 0 0 0 1 0 0

v elektr. obliki, naročenih 
v sodelovanju: skupaj 0 0 0 0 3 0 0 0

0 ‐; ‐ 0

Priporočilni 
seznam 

mladinskih 
del

990; 991; 
992; 993; 
994; 995; 
996; 997; 
970; 971; 
972; 973; 
974; 975; 
976; 977; 
978; 979; 
980; 981; 
982; 1016; 
1017; 1018; 
1019; 1020; 
1021; 1022; 
1023; 1024; 
1025; 1026; 
1027; 1028; 
1029; 1030; 

1031

974; 981; 
982; 977; 
973; 969; 
980; 976; 
971; 971; 
979; 970; 
972; 978; 
975; 1016; 
1028; 1024; 
1023; 1022; 
1019; 1027; 
1021; 1025; 
1018; 1026; 
1029; 1031; 
1020; 1030; 
1017; 990; 
991; 992; 
993; 994; 
995; 996; 
997; 998; 
999; 1000

990; 991; 
993; 995; 
997; 998; 

1015

1016

990; 991; 
992; 993; 
994; 995; 
996; 997; 
981; 982; 
977; 973; 
980; 976; 
971; 979; 
970; 972; 
978; 975; 

1016; 1028; 
1024; 1023; 
1022; 1019; 
1027; 1021; 
1025; 1018; 
1026; 1029; 
1031; 1020; 
1030; 1017; 

974

990; 991; 
992; 993; 
994; 995; 
996; 997; 
998; 999; 

1000; 1015

1015 1015

Telefonski 
imenik

ime el. vira 1015 988; 989; 
961

ime konzorcija ali 
ustanove 0 COSEC

COSEC; 
COSEC; 
COSEC

število tiskanih naslovov 0 ‐; ‐; ‐

ime el. vira (drugo)
ime konzorcija ali 
ustanove (drugo)
število tiskanih naslovov 
(drugo)
brez el. virov, dostopnih 
na daljavo (enote)  102.282 216.116 153.396 124.449 88.398 1.647.900 71.946 108.275

knjižno gradivo (enote) 94.774 196.819 143.417 117.368 80.484 1.495.496 67.065 101.944

neknjižno gradivo 
(enote)

7.508 19.297 9.979 7.081 7.914 152.404 4.881 6.331

brez el. virov, dostopnih 
na daljavo (enote) 5.608 18.090 12.462 7.388 5.312 104.311 4.776 7.649

knjižno gradivo (enote) 4.788 16.243 10.371 6.309 4.473 85.404 4.196 6.545

neknjižno gradivo 
(enote)

820 1.847 2.091 1.079 839 18.907 580 1.104

brez el. virov, dostopnih 
na daljavo (enote) 1.710 7.189 147 2.344 3.480 46.701 341 2.770

knjižno gradivo (enote) 1.406 6.774 140 1.657 3.144 39.076 276 2.600

neknjižno gradivo 
(enote)

304 415 7 687 336 7.625 65 170

SKUPAJ odpis 
knjižničnega 
gradiva

imena lastnih kreiranih podatkovnih zbirk

samostojno naročeni elektronski viri*

samostojno naročeni elektronski viri (drugo)

elektronski viri, 
naročeni v 
sodelovanju

SKUPAJ knjižnična 
zbirka

SKUPAJ prirast 
knjižničnega gradiva
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* elektronski viri 2008

911 ABI/Inform Global
912 Academic Search Premier
913 ACS Journals
914 AGRIS (AGRicultural Information System)
915 Aluminium Industry Abstracts (AIA)
916 Analytical Abstracts
917 Angleško slovenski poslovni slovar
918 Angleško slovenski slovar Password
919 Anglo‐American Cataloguing Rules
920 APS Journals
921 Arts & Humanities Citation Index
922 ASTM Passport to Steel Online
923 Avery Index to Architectural Periodicals
924 Bayerische Staatsbibliothek Katalog 1501‐1840
925 Bibliografia Espanola
926 Bibliografia Nazionale Italiana
927 Bibliographie nationale francaise
928 BIOONE
929 Bookfind‐Online
930 Books in Print
931 British National Bibliography
932 Business Source Premier
933 CAB Abstracts
934 Ceramic abstracts / World ceramics abstracts (WCA)
935 CHEM‐BANK
936 Chemical Abstracts Services ‐ SciFinder Scholar
937 Cinahl with FullText
938 Classification Plus
939 Clinical Pharmacology
940 Communication & Mass Media Complete
945 Compendex
946 Contemporary Authors
947 Copper Data Center Database (CDC)
948 Corrosion Abstracts
949 CRC CHEMnetBASE
950 CRC ENGnetBASE
951 CRC ENVIROnetBASE
952 CRC MATERIALSnetBASE
953 CRC POLYMERSnetBASE
954 CSA Illustrata: Natural Sciences
955 Česka narodni bibliografie
956 Deutsche Biographische Enzyklopädie & Deutscher Biographischer Index
957 Deutsche Nationalbibliographie
958 DUDEN ‐ Das grosse Wörterbuch der deutschen Sprache
959 Emerald Full text
960 Emerald Management Reviews
961 Encyclopedia Britannica Online Academic Edition
962 Encyclopedia of Library and Information Science
963 Encyclopedia of Psychology
964 Engineered Materials Abstracts (EMA)
965 English Poetry
966 English Prose Drama
967 English Verse Drama
968 ERIC
969 EURO IUS‐INFO naročen preko krovne pogodbe COSEC: glej IUS‐INFO
970 EURO IUS‐INFO Register veljavne zakonodaje EU
971 EURO IUS‐INFO Primarna zakonodaja
972 EURO IUS‐INFO Sekundarna zakonodaja
973 EURO IUS‐INFO Nacionalni ukrepi za izvajanje  direktiv
974 EURO IUS‐INFO Dopolnilni pravni akti
975 EURO IUS‐INFO Zunanji odnosi
976 EURO IUS‐INFO Prečiščena zakonodaja
977 EURO IUS‐INFO Judikati
978 EURO IUS‐INFO Uradni list ‐ serija C
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979 EURO IUS‐INFO Pripravljalni dokumenti
980 EURO IUS‐INFO Parlamentarna vprašanja
981 EURO IUS‐INFO EFTA
982 EURO IUS‐INFO Eurovoc
983 Film Index International
984 FORS
985 FRANCIS
986 Francosko slovenski slovar
987 FSTA‐Food Science and Technology Abstracts
988 Grove Dictionary of Art Online
989 Grove Music Online
990 GVIN.com (Bisnode) Arhiv člankov
991 GVIN.com (Bisnode) Bonitete
992 GVIN.com (Bisnode) Borza
993 GVIN.com (Bisnode) Denar in trg
994 GVIN.com (Bisnode) Finančni podatki
995 GVIN.com (Bisnode) GVIN register
996 GVIN.com (Bisnode) Hina news
997 GVIN.com (Bisnode) Kompass Slovenija
998 GVIN.com (Bisnode) Pajek
999 GVIN.com (Bisnode) Panožni monitor
1000 GVIN.com (Bisnode) SeeNews
1001 Health Source ‐ Consumer Edition
1002 Health Source: Nursing/Academic Edition
1003 HeinOnline Law Journal Library
1004 Iconda
1005 IEEE Proceedings
1006 IEEE Xplore
1007 Ilustrated Incunabula Short‐Title Catalogue
1008 Index Translationum
1009 Industrieböden
1010 Ingenta Select
1011 INIS International Nuclear Information System
1012 Inspec
1013 International Bibliography of Printed Music, Music Manuscripts and Recordings
1014 ISI Science Indicators
1015 IUS‐INFO in EURO IUS‐INFO (COSEC) ‐ če naročate preko krovne pogodbe s COSEC, navedite 29 podatkovnih zbirk
1016 IUS‐INFO IUS‐INFO Register predpisov REGI
1017 IUS‐INFO Zakoni ZAKO
1018 IUS‐INFO Podzakonski predpisi PRED
1019 IUS‐INFO Kazala Poročevalca DZ RS PORO
1020 IUS‐INFO Tabele TABL
1021 IUS‐INFO Odločitve Ustavnega sodišča RS USTA
1022 IUS‐INFO Judikati Vrhovnega sodišča RS SOVS
1023 IUS‐INFO Judikati Višjih sodišč RS IESP
1024 IUS‐INFO Judikati Upravnega sodišča RS UPRS
1025 IUS‐INFO Odmera nepremoženjske škode NEGM
1026 IUS‐INFO Pravna mnenja in članki SODB
1027 IUS‐INFO Literatura LITE
1028 IUS‐INFO Izbrane uradne objave UROB
1029 IUS‐INFO Razpisi RAZP
1030 IUS‐INFO Uradni list RS URAD
1031 IUS‐INFO Revizijska poročila  Računskega sodišča RS RACS
1032 Journal Citation Reports Science Edition
1033 Journal Citation Reports Social Sciences Edition
1034 JSTOR
1035 Kritisches Lexikon zur deutschsprachigen Gegenwartsliteratur ‐ KLG
1036 Library Literature & Information Science Full Text
1037 Library, Information Science & Technology Abstracts (LISTA)
1038 Library PressDisplay
1039 Linguistics and Language Behavior Abstracts
1040 LISA
1041 Literature Resource Center
1042 Magyar Nemzeti Bibliografia
1043 MasterFILE Premier
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1044 Materials Business File (MATBUS)
1045 MathSciNet
1046 MEDLINE
1047 METADEX
1048 Military and Government Collection
1049 MLA International Bibliography
1050 nature.com
1051 Naxos Music Library
1052 Nemško slovenski poslovni slovar
1053 NetLibrary
1054 Newspaper Source
1055 OCLC ArticleFirst
1056 OCLC Electronic Collections Online
1057 OCLC PaperFirst
1058 OCLC ProceedingsFirst
1059 OCLC WorldCat
1060 Oxford English Dictionary Online
1061 Oxford Reference Online Premium Collection
1062 Oxford Scholarship Online
1063 Paperbase / Pira Collection
1064 Papersinvited
1065 Pascal Biomed
1066 Portal e‐revij Univerze v Ljubljani
1067 Proceedings of the National Academy of Sciences
1068 Proquest Computing
1069 ProQuest Dissertations & Theses
1070 Proquest Social Science Journals
1071 Proquest Telecommunications
1072 Przewodnik Bibliograficzny
1073 PsycArticles
1074 PsycBooks
1075 PsycINFO
1076 PSYNDEX Literatur und AV‐Medien
1077 PSYNDEX Tests
1078 Publishers' International ISBN Directory
1079 Referex Engineering
1080 RILM Abstracts of Music Literature
1081 Religious and Theological abstracts
1082 Romarin
1083 Rossijskaja nacional'naja bibliografija
1084 Routledge Encyclopedia of Philosophy
1085 SAGE Journals Online
1086 SCHADIS
1087 Science Citation Index
1088 Science Online
1089 ScienceDirect
1090 Scientific American
1091 Slovar slovenskega knjižnega jezika
1092 Slovenski pravopis
1093 Slovensko angleški poslovni slovar
1094 Slovensko angleški slovar
1095 Slovensko francoski slovar
1096 Slovensko hrvaški ali srbski slovar
1097 Slovensko nemški poslovni slovar
1098 Social Sciences Citation Index
1099 Social Services Abstracts
1100 Sociological Abstracts
1101 SourceOECD
1102 Springer e‐Books
1103 SpringerLink
1104 Srbsko ali hrvaško slovenski slovar
1105 SwetScan
1106 TEMA Technology and Management
1107 Ulrich's Periodicals Directory
1108 UNESCO Databases
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1109 United Nations Statistical Yearbook
1110 Veliki angleško slovenski slovar
1111 Veliki italijansko slovenski slovar
1112 Veliki nemško slovenski slovar
1113 Veliki slovensko nemški slovar
1114 Veliki splošni leksikon
1115 Water Resources Abstracts (WRA)
1116 Weldasearch
1117 Wiley Interscience
1118 World Biographical Dictionary of Artists
1119 World Biographical Index
1120 World Guide to Libraries
1121 World Marketing Data and Statistics
1122 Yearbook plus of International Organizations and Biographies
1123 Cochrane Library: Cochrane Database of Systematic Reviews (CDSR; Cochrane Reviews)
1124 Cochrane Library: Database of Abstracts of Reviews of Effects (DARE; Other Reviews)
1125 Cochrane Library: Cochrane Central Register of Controlled Trials (CENTRAL; Clinical Trials)
1126 Cochrane Library: Cochrane Methodology Register (CMR; Methods Studies)
1127 Cochrane Library: Health Technology Assessment Database (HTA; Technology Assessments)
1128 Cochrane Library: NHS Economic Evaluation Database (NHSEED; Economic Evaluations)
1129 Cochrane Library: About The Cochrane Collaboration (About; Cochrane Groups)
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3 UPORABNIKI IN STORITVE (Splošne knjižnice, 2008)

Cerknica  Domžale  Grosuplje  Kamnik  Litija  Ljubljana Logatec  Vrhnika 

IV. II. III. III. IV. I. IV. III.

mladina 1.564 2.915 5.654 3.389 2.682 23.557 1.094 2.133

odrasli 2.153 13.521 5.119 4.393 2.787 73.961 2.199 2.694

SKUPAJ 3.717 16.436 10.773 7.782 5.469 97.518 3.293 4.827

mladina 16.571 39.353 57.729 40.340 13.289 348.327 11.497 20.557

odrasli 28.333 197.074 91.887 49.529 30.990 1.067.185 21.808 38.863

skupaj 44.904 236.427 149.616 89.869 44.279 1.415.512 33.305 59.420

mladina 6.800 ‐ 13.205 5.718 10.252 62.652 ‐ 87

odrasli 10.340 ‐ 16.211 9.149 11.924 120.357 ‐ 933

skupaj 17.140 0 29.416 14.867 22.176 183.009 0 1.020

mladina 9.927 18.219 4.124 11.219 23.961 124.372 ‐ 11.315

odrasli 11.473 53.284 8.915 15.429 30.903 360.517 ‐ 15.716

skupaj 21.400 71.503 13.039 26.648 54.864 484.889 0 27.031

mladina 4.200 13.064 6.371 12.320 6.062 35.732 1.698 3.394

odrasli 5.700 3.938 5.434 19.433 7.517 126.044 1.326 2.234

skupaj 9.900 17.002 11.805 31.753 13.579 161.776 3.024 5.628

mladina 37.498 70.636 81.429 69.597 53.564 571.083 13.195 35.353

odrasli 55.846 254.296 122.447 93.540 81.334 1.674.103 23.134 57.746

SKUPAJ 93.344 324.932 203.876 163.137 134.898 2.245.186 36.329 93.099

mladina 2.445 8.979 6.651 5.609 3.014 45.260 2.240 4.862

odrasli 14.125 44.851 30.331 27.506 16.931 289.211 10.355 18.131

skupaj 16.570 53.830 36.982 33.115 19.945 334.471 12.595 22.993

knjige, brošure  108.293 715.069 610.680 272.353 155.969 3.970.570 131.805 218.590

serijske publikacije 6.664 186 27.909 2.240 5.519 82.209 6.818 12.430

neknjižno gradivo 25.552 110.360 79.417 37.100 33.990 1.117.941 24.562 32.393

skupaj 140.509 825.615 718.006 311.693 195.478 5.170.720 163.185 263.413

knjige, brošure 4.490 79.013 37.954 13.752 36.864 172.296 ‐ 162

serijske publikacije 35.910 142.365 49.547 22.301 16.416 403.832 ‐ 3.634

neknjižno gradivo 62 2.936 87 1.115 1.152 76.412 ‐ 23

skupaj 40.462 224.314 87.588 37.168 54.432 652.540 0 3.819

knjige, brošure 112.783 794.082 648.634 286.105 192.833 4.142.866 131.805 218.752

serijske publikacije 42.574 142.551 77.456 24.541 21.935 486.041 6.818 16.064

neknjižno gradivo 25.614 113.296 79.504 38.215 35.142 1.194.353 24.562 32.416

SKUPAJ 180.971 1.049.929 805.594 348.861 249.910 5.823.260 163.185 267.232

leposlovje: mladi  28.611 140.343 263.411 100.111 56.243 1.255.497 39.454 64.102

leposlovje: odrasli  42.900 382.465 199.284 98.585 60.322 1.491.138 46.400 81.972

leposlovje: skupaj  71.511 522.808 462.695 198.696 116.565 2.746.635 85.854 146.074

ostalo: mladi 21.165 31.749 56.433 39.125 32.148 405.793 24.430 36.072

ostalo: odrasli 49.070 160.524 198.878 73.872 46.765 1.875.532 52.901 81.267

ostalo: skupaj 70.235 192.273 255.311 112.997 78.913 2.281.325 77.331 117.339

mladi: skupaj 49.776 172.092 319.844 139.236 88.391 1.661.290 63.884 100.174

odrasli: skupaj 91.970 542.989 398.162 172.457 107.087 3.366.670 99.301 163.239

SKUPAJ 141.746 715.081 718.006 311.693 195.478 5.027.960 163.185 263.413

leposlovje: mladi  1.540 ‐ 11.877 1.306 0 20.193 ‐ 15

leposlovje: odrasli  1.194 ‐ 13.311 552 0 21.592 ‐ 51

leposlovje: skupaj  2.734 0 25.188 1.858 0 41.785 0 66

ostalo: mladi 11.376 ‐ 22.103 9.845 32.544 153.679 ‐ 328

ostalo: odrasli 26.352 ‐ 40.297 25.465 21.888 273.887 ‐ 3.425

ostalo: skupaj 37.728 0 62.400 35.310 54.432 427.566 0 3.753

skupaj: mladi 12.916 0 33.980 11.151 32.544 173.872 0 343

skupaj: odrasli 27.546 0 53.608 26.017 21.888 295.479 0 3.476

skupaj: SKUPAJ 40.462 0 87.588 37.168 54.432 469.351 0 3.819

Izposoja na dom

Izposoja v 
knjižnico

Izposoja skupaj

KRAJ

tip

Člani

Obisk ‐ izposoja 
na dom

Obisk ‐ izposoja v 
knjižnico

Obisk ‐ uporaba 
knjižnice

Obisk prireditev

Obisk ‐ skupaj

Potencialni 
uporabniki 
knjižnice

Izposoja na dom

Izposoja v 
knjižnico
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naročanje preko 
OPAC‐a

0 1.926 1.306 1.812 166 9.052 873 1.942

rezerviranje preko 
OPAC‐a

0 715 925 699 293 6.385 698 598

podaljšanje 
izposoje preko 

OPAC‐a

1.610 23.984 14.878 16.214 1.901 136.630 2.845 6.628

podaljšanje 
izposoje s 
pomočjo 
bibliofona

0 7.804 28.632 2.882 0 169.300 0 117

knjigomat 5.436 ‐ 0 ‐ 11 5.845 0 0
pasiva: fizične 

enote
75 166 219 120 160 610 21 77

pasiva: kopije 
dokumentov

9 12 41 8 0 18 0 13

pasiva: 
elektronsko 
posredovani 
dokumenti

0 0 1 0 0 0 2 2

pasiva: izposoja 
skupaj

84 178 261 128 160 628 23 92

aktiva: fizične 
enote

39 114 53 22 23 1.230 16 86

aktiva: kopije 
dokumentov

0 5 39 0 0 577 0 15

aktiva: 
elektronsko 
posredovani 
dokumenti

0 0 3 0 0 19 0 4

aktiva: izposoja 
skupaj

39 119 95 22 23 1.826 16 105

skupaj: fizične 
enote

114 280 272 142 183 1.840 37 163

skupaj: kopije 
dokumentov

9 17 80 8 0 595 0 28

skupaj: 
elektronsko 
posredovanih 
dokumentov

0 0 4 0 0 19 2 6

medknjižnična 
izposoja: SKUPAJ

123 297 356 150 183 2.454 39 197

samostojni 
nakupi: ime

990; 991; 
992; 993; 
994; 995; 
996; 997; 
970; 971; 
972; 973; 
974; 975; 
976; 977; 
978; 979; 
980; 981; 

982; 1016; 
1017; 
1018; 
1019; 
1020; 
1021; 
1022; 
1023; 
1024; 
1025; 
1026; 
1027; 
1028; 
1029; 

1030; 1031

974; 981; 
982; 977; 
973; 969; 
980; 976; 
971; 971; 
979; 970; 
972; 978; 

975; 1016; 
1028; 
1024; 
1023; 
1022; 
1019; 
1027; 
1021; 
1025; 
1018; 
1026; 
1029; 
1031; 
1020; 
1030; 

1017; 990; 
991; 992; 
993; 994; 
995; 996; 

990; 991; 
993; 995; 
997; 998; 

1015

1016

990; 991; 
992; 993; 
994; 995; 
996; 997; 
981; 982; 
977; 973; 
980; 976; 
971; 979; 
970; 972; 
978; 975; 

1016; 
1028; 
1024; 
1023; 
1022; 
1019; 
1027; 
1021; 
1025; 
1018; 
1026; 
1029; 
1031; 
1020; 
1030; 

1017; 974

990; 991; 
992; 993; 
994; 995; 
996; 997; 
998; 999; 

1000; 1015

1015 1015

Elektronske 
storitve pri 
izposoji

Medknjižnična 
izposoja

Elektronski viri, 
dostopni na 
daljavo*
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samostojni 
nakupi: št. 
dostopov do 

servisa

11; 20; 0; 
0; 6; 6; 0; 

6; ‐; ‐; ‐; ‐; ‐
; ‐; ‐; ‐; ‐; ‐; ‐
; ‐; ‐; 21; 6; 
0; 0; 0; 0; 
1; 1; 0; 0; 

0; 7; 0; 13; 
0 0

1162; 540; 
203; 649; 
22; 262

0

samostojni 
nakupi: št. 
vpogledov v 

vsebinske enote

0

samostojni 
nakupi: ime 
(drugo)

Telefonski 
imenik

samostojni 
nakupi: št. 
dostopov do 
servisa (drugo)
samostojni 
nakupi: št. 
vpogledov v 

vsebinske enote 
(drugo)

 knjižnica jih sama 
kreira: ime

0 ‐; ‐ 0

Priporočilni 
seznam 
mladinskih del

; Grabeljškovi 
prvotiski; 
Prvotiski 
prevodov 
Cankarjevih 
del; Stare 
razglednice; 
Domoznanska 
zbirka; 
Bibliografija 
Ivana Cankarja

knjižnica jih sama 
kreira: št. 

dostopov do 
servisa

0 0 0 ‐

knjižnica jih sama 
kreira: št. 

vpogledov v 
vsebinske enote

0 0 0 ‐

knjižnica jih sama 
kreira: ime  
(drugo)

www.kamnisk
averonika.net; 
Jenkret je 
biv...

knjižnica jih sama 
kreira: št. 

dostopov do 
servisa (drugo)

‐; ‐ 0

knjižnica jih sama 
kreira: št. 

vpogledov v 
vsebinske enote 

(drugo)

0

bibliografska: ime 
zbirke

0 0 0

bibliografska: št. 
zapisov v zbirki

0 0 0 0

bibliografska: 
prirast zapisov 

(št.) 
(1.1.2008–31.12.2

008)

0 0 0 0

Izgradnja lastnih 
podatkovnih zbirk
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bibliografska z 
izvlečki in kazali: 

ime zbirke
0 0

bibliografska z 
izvlečki in kazali: 
št. zapisov v zbirki

0 0 0

bibliografska z 
izvlečki in kazali: 
prirast zapisov 

(št.) 
(1.1.2008–31.12.2

008)

0 0 0

s celimi besedili: 
ime zbirke

0 0 ;  0

s celimi besedili: 
št. zapisov v zbirki

0 0 ;  0 0

s celimi besedili: 
prirast zapisov 

(št.) 
(1.1.2008–31.12.2

008)

0 0 ;  0 0

0 0 750 77

0 ‐ 0 646 77

knjižnica izvaja da da da da da da ne da
individualno – št. 

ur
36 18 56 20 51 2.226 82 15

individualno – št. 
udeležencev

82 36 131 36 102 2.167 292 96

individualno,  za 
uporabo elektr. 
virov – št. ur

28 18 42 17 39 0 58 2

individualno, za 
uporabo elektr. 

virov – št. 
udeležencev

60 36 87 17 78 300 29 24

skupinsko  – št. ur 44 302 11 294 11 3.530 25 65

skupinsko  – št. 
udeležencev

409 3.901 253 787 209 11.691 275 270

skupinsko, za 
uporabo elektr. 
virov – št. ur

40 45 11 290 11 890 17 5

skupinsko, za 
uporabo elektr. 

virov – št. 
udeležencev

286 248 253 766 209 103 123 5

št. ur: skupaj 80 320 67 314 62 5.756 107 80
št. udeležencev: 

skupaj
491 3.937 384 823 311 13.858 567 366

za uporabo elektr. 
virov – št. ur: 

skupaj

68 63 53 307 50 890 75 7

za uporabo elektr. 
virov – št. 

udeležencev: 
skupaj

346 284 340 783 287 403 152 29

77 807 350 378 262 3.276 195 347

št. digitaliziranih strani dokumentov 

št. digitalnih dokumentov, ki jih je 
knjižnica pripravila za zbirko

Usposabljanje 
uporabnikov

število prireditev
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* elektronski viri 2008

911 ABI/Inform Global

912 Academic Search Premier

913 ACS Journals

914 AGRIS (AGRicultural Information System)

915 Aluminium Industry Abstracts (AIA)

916 Analytical Abstracts

917 Angleško slovenski poslovni slovar

918 Angleško slovenski slovar Password

919 Anglo‐American Cataloguing Rules

920 APS Journals

921 Arts & Humanities Citation Index

922 ASTM Passport to Steel Online

923 Avery Index to Architectural Periodicals

924 Bayerische Staatsbibliothek Katalog 1501‐1840

925 Bibliografia Espanola

926 Bibliografia Nazionale Italiana

927 Bibliographie nationale francaise

928 BIOONE

929 Bookfind‐Online

930 Books in Print

931 British National Bibliography

932 Business Source Premier

933 CAB Abstracts

934 Ceramic abstracts / World ceramics abstracts (WCA)

935 CHEM‐BANK

936 Chemical Abstracts Services ‐ SciFinder Scholar

937 Cinahl with FullText

938 Classification Plus

939 Clinical Pharmacology

940 Communication & Mass Media Complete

945 Compendex

946 Contemporary Authors

947 Copper Data Center Database (CDC)

948 Corrosion Abstracts

949 CRC CHEMnetBASE

950 CRC ENGnetBASE

951 CRC ENVIROnetBASE

952 CRC MATERIALSnetBASE

953 CRC POLYMERSnetBASE

954 CSA Illustrata: Natural Sciences

955 Česka narodni bibliografie

956 Deutsche Biographische Enzyklopädie & Deutscher Biographischer Index

957 Deutsche Nationalbibliographie

958 DUDEN ‐ Das grosse Wörterbuch der deutschen Sprache

959 Emerald Full text

960 Emerald Management Reviews

961 Encyclopedia Britannica Online Academic Edition

962 Encyclopedia of Library and Information Science

963 Encyclopedia of Psychology

964 Engineered Materials Abstracts (EMA)

965 English Poetry

966 English Prose Drama

967 English Verse Drama

968 ERIC

969 EURO IUS‐INFO naročen preko krovne pogodbe COSEC: glej IUS‐INFO

970 EURO IUS‐INFO Register veljavne zakonodaje EU

971 EURO IUS‐INFO Primarna zakonodaja

972 EURO IUS‐INFO Sekundarna zakonodaja

973 EURO IUS‐INFO Nacionalni ukrepi za izvajanje  direktiv

974 EURO IUS‐INFO Dopolnilni pravni akti

975 EURO IUS‐INFO Zunanji odnosi
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976 EURO IUS‐INFO Prečiščena zakonodaja

977 EURO IUS‐INFO Judikati

978 EURO IUS‐INFO Uradni list ‐ serija C

979 EURO IUS‐INFO Pripravljalni dokumenti

980 EURO IUS‐INFO Parlamentarna vprašanja

981 EURO IUS‐INFO EFTA

982 EURO IUS‐INFO Eurovoc

983 Film Index International

984 FORS

985 FRANCIS

986 Francosko slovenski slovar

987 FSTA‐Food Science and Technology Abstracts

988 Grove Dictionary of Art Online

989 Grove Music Online

990 GVIN.com (Bisnode) Arhiv člankov

991 GVIN.com (Bisnode) Bonitete

992 GVIN.com (Bisnode) Borza

993 GVIN.com (Bisnode) Denar in trg

994 GVIN.com (Bisnode) Finančni podatki

995 GVIN.com (Bisnode) GVIN register

996 GVIN.com (Bisnode) Hina news

997 GVIN.com (Bisnode) Kompass Slovenija

998 GVIN.com (Bisnode) Pajek

999 GVIN.com (Bisnode) Panožni monitor

1000 GVIN.com (Bisnode) SeeNews

1001 Health Source ‐ Consumer Edition

1002 Health Source: Nursing/Academic Edition

1003 HeinOnline Law Journal Library

1004 Iconda

1005 IEEE Proceedings

1006 IEEE Xplore

1007 Ilustrated Incunabula Short‐Title Catalogue

1008 Index Translationum

1009 Industrieböden

1010 Ingenta Select

1011 INIS International Nuclear Information System

1012 Inspec

1013 International Bibliography of Printed Music, Music Manuscripts and Recordings

1014 ISI Science Indicators

1015 IUS‐INFO in EURO IUS‐INFO (COSEC) ‐ če naročate preko krovne pogodbe s COSEC, navedite 29 podatkovnih zbirk

1016 IUS‐INFO IUS‐INFO Register predpisov REGI

1017 IUS‐INFO Zakoni ZAKO

1018 IUS‐INFO Podzakonski predpisi PRED

1019 IUS‐INFO Kazala Poročevalca DZ RS PORO

1020 IUS‐INFO Tabele TABL

1021 IUS‐INFO Odločitve Ustavnega sodišča RS USTA

1022 IUS‐INFO Judikati Vrhovnega sodišča RS SOVS

1023 IUS‐INFO Judikati Višjih sodišč RS IESP

1024 IUS‐INFO Judikati Upravnega sodišča RS UPRS

1025 IUS‐INFO Odmera nepremoženjske škode NEGM

1026 IUS‐INFO Pravna mnenja in članki SODB

1027 IUS‐INFO Literatura LITE

1028 IUS‐INFO Izbrane uradne objave UROB

1029 IUS‐INFO Razpisi RAZP

1030 IUS‐INFO Uradni list RS URAD

1031 IUS‐INFO Revizijska poročila  Računskega sodišča RS RACS

1032 Journal Citation Reports Science Edition
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1033 Journal Citation Reports Social Sciences Edition

1034 JSTOR

1035 Kritisches Lexikon zur deutschsprachigen Gegenwartsliteratur ‐ KLG

1036 Library Literature & Information Science Full Text

1037 Library, Information Science & Technology Abstracts (LISTA)

1038 Library PressDisplay

1039 Linguistics and Language Behavior Abstracts

1040 LISA

1041 Literature Resource Center

1042 Magyar Nemzeti Bibliografia

1043 MasterFILE Premier

1044 Materials Business File (MATBUS)

1045 MathSciNet

1046 MEDLINE

1047 METADEX

1048 Military and Government Collection

1049 MLA International Bibliography

1050 nature.com

1051 Naxos Music Library

1052 Nemško slovenski poslovni slovar

1053 NetLibrary

1054 Newspaper Source

1055 OCLC ArticleFirst

1056 OCLC Electronic Collections Online

1057 OCLC PaperFirst

1058 OCLC ProceedingsFirst

1059 OCLC WorldCat

1060 Oxford English Dictionary Online

1061 Oxford Reference Online Premium Collection

1062 Oxford Scholarship Online

1063 Paperbase / Pira Collection

1064 Papersinvited

1065 Pascal Biomed

1066 Portal e‐revij Univerze v Ljubljani

1067 Proceedings of the National Academy of Sciences

1068 Proquest Computing

1069 ProQuest Dissertations & Theses

1070 Proquest Social Science Journals

1071 Proquest Telecommunications

1072 Przewodnik Bibliograficzny

1073 PsycArticles

1074 PsycBooks

1075 PsycINFO

1076 PSYNDEX Literatur und AV‐Medien

1077 PSYNDEX Tests

1078 Publishers' International ISBN Directory

1079 Referex Engineering

1080 RILM Abstracts of Music Literature

1081 Religious and Theological abstracts

1082 Romarin

1083 Rossijskaja nacional'naja bibliografija

1084 Routledge Encyclopedia of Philosophy

1085 SAGE Journals Online

1086 SCHADIS

1087 Science Citation Index

1088 Science Online

1089 ScienceDirect

1090 Scientific American

1091 Slovar slovenskega knjižnega jezika

1092 Slovenski pravopis

1093 Slovensko angleški poslovni slovar

1094 Slovensko angleški slovar

1095 Slovensko francoski slovar

1096 Slovensko hrvaški ali srbski slovar
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1097 Slovensko nemški poslovni slovar

1098 Social Sciences Citation Index

1099 Social Services Abstracts

1100 Sociological Abstracts

1101 SourceOECD

1102 Springer e‐Books

1103 SpringerLink

1104 Srbsko ali hrvaško slovenski slovar

1105 SwetScan

1106 TEMA Technology and Management

1107 Ulrich's Periodicals Directory

1108 UNESCO Databases

1109 United Nations Statistical Yearbook

1110 Veliki angleško slovenski slovar

1111 Veliki italijansko slovenski slovar

1112 Veliki nemško slovenski slovar

1113 Veliki slovensko nemški slovar

1114 Veliki splošni leksikon

1115 Water Resources Abstracts (WRA)

1116 Weldasearch

1117 Wiley Interscience

1118 World Biographical Dictionary of Artists

1119 World Biographical Index

1120 World Guide to Libraries

1121 World Marketing Data and Statistics

1122 Yearbook plus of International Organizations and Biographies

1123 Cochrane Library: Cochrane Database of Systematic Reviews (CDSR; Cochrane Reviews)

1124 Cochrane Library: Database of Abstracts of Reviews of Effects (DARE; Other Reviews)

1125 Cochrane Library: Cochrane Central Register of Controlled Trials (CENTRAL; Clinical Trials)

1126 Cochrane Library: Cochrane Methodology Register (CMR; Methods Studies)

1127 Cochrane Library: Health Technology Assessment Database (HTA; Technology Assessments)

1128 Cochrane Library: NHS Economic Evaluation Database (NHSEED; Economic Evaluations)

1129 Cochrane Library: About The Cochrane Collaboration (About; Cochrane Groups)

Uporabniki in storitve | 17
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4 DOSTOP, PROSTOR IN OPREMA (Splošne knjižnice, 2008)

Cerknica  Domžale  Grosuplje  Kamnik  Litija  Ljubljana Logatec  Vrhnika 
IV. II. III. III. IV. I. IV. III.

3.526 6.953 7.007 4.234 5.198 62.696 3.286 3.420
50 65 55 53 53 65 70 55

1.300 2.552 2.371 1.574 700 17.237 742 712
54 160 176 87 57 916 76 30
1 4 18 30 57 353 28 8

98.601 188.538 141.396 114.618 80.624 1.415.457 71.946 102.778
osebni 

računalnik
12 27 20 14 13 234 11 11

terminal 1 2 0 7 0
tiskalnik 8 10 7 17 11 139 3 16

od tega barvni 
tiskalnik

2 7 4 3 1 38 0 1

skener 5 4 2 1 1 22 0 2
UPS 1 1 1 0 2 41 0 1

LCD projektor 0 1 1 1 10 1 1

skupaj 26 42 32 35 28 453 15 31
osebni 

računalnik
12 47 27 14 16 224 15 9

terminal 1 0 0 15 0
tiskalnik 4 8 4 4 1 28 5 3

od tega barvni 
tiskalnik

3 2 2 2 1 11 1

skener 3 2 1 0 6 1
UPS 1 2 0 2 0

LCD projektor 2 2 2 1 0 2 0

knjigomat 1 0 0 1 2 0
skupaj 23 57 36 22 18 279 21 12
osebni 

računalnik
24 74 47 28 29 458 26 20

terminal 0 0 2 2 0 22 0 0
tiskalnik 12 18 11 21 12 167 8 19
barvni 
tiskalnik

5 9 6 5 2 49 1 1

skener 8 4 4 2 1 28 1 2
UPS 2 1 1 2 2 43 0 1

LCD projektor 2 2 3 2 1 12 1 1

knjigomat 1 0 0 0 1 2 0 0
skupaj 49 99 68 57 46 732 36 43

avdio in video 
oprema, fargo 
tiskalniki, 
eltron 
tiskalniki, 
fotokopirni 
stroj, faks

čitalec črtne 
kode: 7

2 kopirna 
stroja

LCD zasloni za 
obveščanje 
uporabnikov 
(4);  LCD TV 
(3); strežniki 
(7); diskovno 
polje (1); PSC 
(1); 
mikročitalec 
(3); video 
nadzor (5); 
komunikacijsk
i strežniki

1 kom 
digitalni 
fotoaparat; 1 
kom strežnik

čitalniki sedeži: uporabniki se 
knjižnično gradivo v prostem 

Oprema za 
zaposlene

Oprema za 
uporabnike

oprema 
skupaj 

druga oprema

čitalniški sedeži: skupaj

KRAJ
tip

letna odprtost vseh 
tedenska odprtost najdlje 
neto uporabna površina – 
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skupno št. 
račun. 

kataložnih 
zapisov 

(31 12 2008)

57.776 87.075 54.856 50.757 56.704 627.759 40.632 56.305

 od tega št. 
zapisov v 
sistemu 
COBISS

57.776 87.075 54.856 50.757 56.704 627.759 40.632 50.311

št. kataložnih 
zapisov, ki 

niso vključeni 
v COBIB ali 

katerikoli drug 
račun. 
program

0 0 0 150 0 37.850 0

skupno št. 
enot 

neinventarizir
anega gradiva 
(31.12.2008)

0 0 0 250 0 350 186

katalogi

Dostop ‐ oprema | 19
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5 PRIHODKI IN ODHODKI (Splošne knjižnice, 2008)

Cerknica  Domžale  Grosuplje  Kamnik  Litija  Ljubljana Logatec  Vrhnika 

IV. II. III. III. IV. I. IV. III.
pristojni 
občinski 

upravni organi
368.620,03 € 1.081.928,00 € 704.108,00 € 523.918,00 € 422.029,00 € 8.300.356,00 € 298.294,00 € 459.959,00 €

pristojni 
državni 

upravni organi
31.120,00 € 83.014,00 € 59.250,00 € 55.901,00 € 45.738,00 € 557.595,00 € 25.108,00 € 33.375,00 €

matična 
ustanova

lastni prihodki 
iz javne službe 40.119,63 € 106.471,00 € 69.991,00 € 73.625,00 € 28.422,00 € 1.087.172,00 € 30.503,00 € 67.020,00 €

od tega 
članarin

13.548,58 € 0,00 € 22.292,00 € 22.717,00 € 5.415,00 € 454.144,00 € 11.798,00 € 44.989,68 €

drugi viri 27.741,93 € 9.934,00 € 43.139,00 € 29.102,00 € 2.598,00 € 126.266,00 € 1.935,00 € 10.560,00 €
SKUPAJ 467.601,59 € 1.281.347,00 € 876.488,00 € 682.546,00 € 498.787,00 € 10.071.389,00 € 355.840,00 € 570.914,00 €

bruto osebni 
dohodki 239.251,82 € 646.568,00 € 370.939,00 € 360.572,00 € 262.224,00 € 6.198.984,00 € 175.815,00 € 260.099,00 €

od tega  
stroški dela: 
delo po 
pogodbi

‐ 16.578,00 € ‐ 5.341,00 € 0,00 € 40.495,00 € 2.497,00 € 622,00 €

od tega 
avtorske 
pogodbe

2.734,18 € 12.055,00 € 1.763,00 € 7.023,00 € 4.038,00 € 51.566,00 € 2.773,00 €

od tega 
študentsko 

delo
‐ 34.700,00 € 24.021,00 € 13.971,00 € 3.005,00 € 73.361,00 € 9.259,00 € 8.263,00 €

stroški dela ‐ 
skupaj 241.986,00 € 709.901,00 € 396.723,00 € 386.907,00 € 269.267,00 € 6.364.406,00 € 190.344,00 € 268.984,00 €

od tega 
programski 
materialni 
stroški

123.830,74 € 330.232,00 € 380.391,00 € 246.821,00 € 184.793,00 € 524.981,00 € 91.977,00 € 207.775,00 €

od tega stroški 
obratovanja

72.159,95 € 195.349,00 € 36.294,00 € 36.456,00 € 20.029,00 € 917.780,00 € 23.840,00 € 20.778,00 €

stroški 
dejavnosti ‐ 

skupaj
195.990,69 € 525.581,00 € 416.685,00 € 283.277,00 € 204.822,00 € 1.442.761,00 € 115.817,00 € 228.553,00 €

od tega 
investicijsko 
vzdrževanje in 
nakup opreme

29.624,90 € 64.409,00 € 30.198,00 € 10.385,00 € 22.378,00 € 2.133.760,00 € 21.325,00 € 26.984,00 €

od tega 
investicije ‐ 0,00 € 30.198,00 € 0,00 € 109.073,00 € 0,00 €

investicijski 
stroški 29.624,90 € 64.409,00 € 60.396,00 € 10.385,00 € 22.378,00 € 2.242.833,00 € 21.325,00 € 26.984,00 €

SKUPAJ 467.601,59 € 1.299.891,00 € 873.804,00 € 680.569,00 € 496.467,00 € 10.050.000,00 € 327.486,00 € 524.521,00 €

nakup gradiva: 
skupaj

92.412,96 € 269.673,00 € 193.144,00 € 121.332,00 € 87.617,00 € 1.504.175,00 € 65.219,00 € 145.860,00 €

 nakup 
gradiva: od 
tega za 

elektronske 
vire

1.731,54 € 5.544,00 € 2.577,35 € 9.244,00 € 1.528,00 € 17.623,00 € 837,00 € 2.920,00 €

izobraževanje 
zaposlenih 3.861,56 € 9.150,00 € 5.937,00 € 3.033,00 € 3.476,00 € 31.569,00 € 2.693,00 € 3.607,46 €

KRAJ

tip

PRIHODKI 
KNJIŽNICE

ODHODKI 
KNJIŽNICE
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6 DELAVCI (Splošne knjižnice, 2008)

Cerknica  Domžale  Grosuplje  Kamnik  Litija  Ljubljana Logatec  Vrhnika 
IV. II. III. III. IV. I. IV. III.

redno zaposleni za 
nedoločen čas 7 22 14 11 8 178 6 11

redno zaposleni za 
nedoločen čas: od 
tega s krajšim del. 
časom

2 2 6 1

redno zaposleni za 
določen čas

1 1 11

redno zaposleni za 
določen čas: od 
tega s krajšim del. 
časom

1 6

občasno, projektno 
zaposleni po 
podjemni pogodbi 
ali pogodbi o 
avtorskem delu

1 2 24 1

delavci, zaposleni 
preko študentskega 
servisa

4 3 1 28 1 4

prostovoljci, 
neplačani delavci

1 10

SKUPAJ 7 27 17 15 10 251 8 15
redno zaposleni za 
nedoločen čas

2 1 1 1 1 21

redno zaposleni za 
nedoločen čas: od 
tega s krajšim del. 
časom

1

redno zaposleni za 
določen čas

3

redno zaposleni za 
določen čas: od 
tega s krajšim del. 
časom
občasno, projektno 
zaposleni po 
podjemni pogodbi 
ali pogodbi o 
avtorskem delu

1 1 3

delavci, zaposleni 
preko študentskega 
servisa

1 8

prostovoljci, 
neplačani delavci
SKUPAJ 2 2 3 1 1 35
redno zaposleni za 
nedoločen čas

2 3 1 2 2 20 2 1

redno zaposleni za 
nedoločen čas: od 
tega s krajšim del. 
časom
redno zaposleni za 
določen čas
redno zaposleni za 
določen čas: od 
tega s krajšim del. 
časom
občasno, projektno 
zaposleni po 
podjemni pogodbi 
ali pogodbi o 
avtorskem delu

1 1 1

delavci, zaposleni 
preko študentskega 
servisa

prostovoljci, 
neplačani delavci
SKUPAJ 2 4 2 2 2 21 2 1

KRAJ
tip

Delavci, ki 
opravljajo 
knjižničarska 
dela

tehnični delavci 
in informatiki

uprava, 
administrativni 
in finančni 
delavci
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 redno zaposleni za 
nedoločen čas: 
skupaj (št. oseb)

11 26 16 14 11 219 8 12

redno zaposleni za 
nedoločen čas: od 
tega s krajšim del. 
čas (št oseb)

2 3 6 1

redno zaposleni za 
določen čas: skupaj 
(št. oseb)

1 1 14

redno zaposleni za 
določen čas: od 
tega s krajšim del. 
časom (št. oseb)

1 6

pogodbeno 
zaposleni (št. oseb) 3 2 2 28 1

študenti (št. oseb) 4 4 1 36 1 4
prostovoljci (št. 
oseb)

1 10

VSI delavci  11 33 22 18 13 307 10 16
raven 6 (EPZ) 6,
raven 7 (EPZ) 1, 2, 1, 1,
raven 8/1 (EPZ)
raven 8/2 (EPZ)
skupaj (EPZ) 0, 1, 0, 0, 2, 6, 1, 1,
raven 6 (EPZ) 0 1, 1, 10, 2, 4,
raven 7 (EPZ) 0 4, 3, 2, 25, 1, 2,
raven 8/1 (EPZ) 0 0 1,
raven 8/2 (EPZ) 0 0
skupaj (EPZ) 0, 4, 4, 3, 0, 36, 3, 6,
raven 6 (EPZ) 4, 4, 1, 2, 20, 2,
 raven  7 (EPZ) 0 5, 5, 4, 2, 81, 1,
raven 8/1 (EPZ) 0 1, 0 8,
raven 8/2 (EPZ) 0 0
skupaj (EPZ) 4, 10, 5, 5, 4, 109, 1, 2,
raven 3, 4, 5 (EPZ) 3, 7, 5, 5, 2, 51, 1, 3,
raven 6 (EPZ) 0 9,
raven 7 (EPZ) 1, 12,
raven 8/1 (EPZ)  0 0 0,
raven 8/2 (EPZ) 0 0
skupaj (EPZ) 4, 7, 5, 5, 2, 72, 1, 3,
raven 3, 4, 5 (EPZ) 3, 7, 5, 5, 2, 51, 1, 3,
raven 6 (EPZ) 4, 4, 1, 2, 2, 45, 2, 6,
raven 7 (EPZ) 1, 10, 8, 6, 4, 118, 3, 3,
raven 8/1 (EPZ) 0, 1, 0, 0, 0, 9, 0, 0,
raven 8/2 (EPZ) 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0,
SKUPAJ 8, 22, 14, 13, 8, 223, 6, 12,
raven 2 (EPZ) 1, 0 1, 2, 0
raven 3, 4, 5 (EPZ) 2, 2, 1, 1, 4, 5, 1,
raven 6 (EPZ) 0 1,
raven 7 (EPZ) 0 1, 1, 1, 2, 1,
raven 8/1 (EPZ) 0 1, 0 0
raven 8/2 (EPZ) 0 0
skupaj (EPZ) 3, 4, 2, 2, 5, 10, 2, 0,
delavci – skupaj: 
raven 2 (EPZ)

1, 0, 0, 1, 0, 2, 0, 0,

delavci – skupaj: 
raven 3, 4, 5 (EPZ)

5, 9, 6, 6, 6, 56, 2, 3,

delavci – skupaj: 
raven 6 (EPZ)

4, 4, 1, 2, 2, 46, 2, 6,

delavci – skupaj: 
raven 7 (EPZ)

1, 11, 9, 6, 5, 120, 4, 3,

delavci – skupaj: 
raven 8/1 (EPZ)

0, 2, 0, 0, 0, 9, 0, 0,

delavci – skupaj: 
raven 8/2 (EPZ)

0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0,

delavci SKUPAJ 
(EPZ)

11, 26, 16, 15, 13, 233, 8, 12,

250 870 384 112 603 2.549 344 489

11 16 16 15 13 108 10 10

Delavci knjižnice 
po stopnji 
izobrazbe

skupno število ur izobraževanj vseh 
število udeležencev izobraževanj

delavci – 
diplomirani 
bibliotekarji: 

delavci – 
diplomirani 
bibliotekarji z 
bibliot. izpitom: 

delavci – 
diplomirani 
priučeni 
bibliotekarji: 

delavci – 
priučeni 
knjižničarji: 

delavci – 
strokovni delavci 
skupaj: 

delavci – drugi: 

delavci skupaj
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Cikel izobraževanj: »Knjižničarji regije za knjižničarje regije« 

Delavnica Kamra , MKL (14. oktober 2009) 

 1 4 . o k t o b r a j e b i l a v p r o s t o r i h M e s t n e k n j i ž n i c e L j u b l j a n a , e n o t i K n j i ž n i c a O t o n a Ž u p a n č i č ao r g a n i z i r a n a d e l a v n i c a K a m r e . D e l a v n i c o s t a v o d i l i B r e d a K a r u n i z N U K , k o o r d i n a t o r k a z a p o s e b n ed e j a v n o s t i o s r e d n j i h o b m o č n i h k n j i ž n i c i n L e j a B o r o v n j a k , u r e d n i c a K a m r e z a O s r e d n j e s l o v e n s k or e g i j o .D e l a v n i c e s e j e u d e l e ž i l o 1 2 k n j i ž n i č a r j e v i z K n j i ž n i c e D o m ž a l , C a n k a r j e v e k n j i ž n i c e V r h n i k e , K n j i ž n i c eL i t i j e , K n j i ž n i c e M e d v o d i n M e s t n e k n j i ž n i c e L j u b l j a n a . S a m p o t e k d e l a v n i c e j e b i l o r g a n i z i r a n vr a č u n a l n i š k i u č i l n i c e K O Ž - a , k j e r s o k n j i ž n i č a r j i l a h k o n e m o t e n o s l e d i l i p r e d s t a v i t v i .
Kratek povzetek delavnice: P r v i d e l d e l a v n i c e :N a d e l a v n i c i j e B r e d a K a r u n v s v o j i p r e d s t a v i t v i p r e d s t a v i l a p o r t a l K a m r a k o t d o m o z n a n s k i p o r t a l zm n o g o r a z s e ž n o s t m i . P o r t a l z d r u ž u j e s p o m i n i n u t r i p s k u p n o s t i . U d e l e ž e n c i s o b i l i s e z n a n j e n i ze v r o p s k i m i i z h o d i š č i o o h r a n j a n j u k u l t u r n e d e d i š č i n e i n o s t a l i m i p o d o b n i m i p o r t a l i v S l o v e n i j i . K a m r aj e p o r t a l , k i j e s s v o j o v s e b i n o z a n i m i v z a E u r o p e a n o . P r e d s t a v l j e n j e b i l k o n c e p t K a m r e , p a r t n e r j i p r io b l i k o v a n j u d i g i t a l n i h z g o d b , v s e b i n a i n f u n k c i j e p o r t a l a . P o g l a v j e j e z a j e m a l o t u d i s a m z g o d o v i n s k ir a z v o j d o m o z n a n s k e g a p o r t a l a , s e s t a v a K o n z o r c i j a K a m r e i n v l o g a O O K t e r u r e d n i k o v .D r u g i d e l d e l a v n i c e :A d m i n i s t r a t i v n o o k o l j e p o r t a l a K a m r a j e v o d i l a L e j a B o r o v n j a k . P r e d s t a v i t e v j e z a j e m a l a p r i k a zt e s t n e g a i n p r a v e g a o k o l j a v n o s a v s e b i n n a p o r t a l . P o p o s a m e z n i h s k l o p i h j e b i l a p r e d s t a v l j e n a p r i j a v av p o r t a l . V s e b i n s k i s k l o p i K a m r e s o b i l i v o d e n i s k o z i t o č k e p r e d s t a v i t v e p o s a m e z n i h e l e m e n t o v .U d e l e ž e n c i s o s e s e z n a n i l i z v n o s o m N o v i c , O r g a n i z a c i j i n D i g i t a l n i h z b i r k n a d o m o z n a n s k i p o r t a l .V z a d n j e m d e l u d e l a v n i c e s o k n j i ž n i č a r j i n a č r t o v a l i d i g i t a l n e z b i r k e , k i j i h b o d o p r i p r a v i l i v o b l i k iz g o d b . N a p o d l a g i p o s a m e z n i h p r i m e r o v s o s e o b l i k o v a l e s t r u k t u r e z g o d b i n f a z e i z p e l j a v e p r if i z i č n e m i z b o r u g r a d i v a i n v n o s a n a K a m r o .
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Cikel izobraževanj: »Knjižničarji regije za knjižničarje regije« 

Delavnica Organizacija dogodkov in prireditev , MKL (21. oktober 2009) 

Knjižnice so kulturni prostori, v katerih nenehno organiziramo dogodke in prireditve. Taka 

organizacija zahteva potrebna znanja, da dogodek načrtujemo dovolj zgodaj in da pripravimo vse 

potrebno, da se bo dogodek uspešno odvil. 

V četrtek, 21. oktobra, je Služba za razvoj in območnost v Mestni knjižnici Ljubljana, v prostorih KOŽ 

organizirala delavnico z gornjim naslovom. Delavnico je vodila Janja Rebolj, muzejska svetovalka iz 

Muzeja in galerij mesta Ljubljane.  

Delavnice se je udeležilo 11 knjižničarjev iz Knjižnice Domžal, Mestne knjižnice Grosuplje, Matične 

knjižnice Kamnik, Knjižnice Jožeta Udoviča Cerknica, Knjižnice Medvod in Mestne knjižnice Ljubljana.  

Na delavnici so udeleženci prejeli gradivo, učne pripomočke in sami aktivno sodelovali. Delavnica je 

bila celodnevna.  

Kratek povzetek delavnice: 

1. Začeli so s sprehodom skozi poglavitne faze dogodka od ideje do izvedbe:  
 

- načrtovanje: vsebinska zasnova, finančno načrtovanje, kadrovski načrt, časovnica  
- obveščanje o dogodku 
- izvedba dogodka 
- evalvacija dogodka 

 

2. Pri načrtovanju dogodka je zanimivo naslednje: 
 

1. ideja, vsebina prireditve:  kratka predstavitev, sinopsis 
2. kdo, kdaj, kako, kaj, koliko stane 
3. kaj vse je potrebno za izvedbo 
4. kdo bo izvajal posamezne naloge 
5. kritična pot: časovni okvir izvedbe posameznih nalog  
6. finančni načrt: natančna ocena posameznih stroškov 
7. izvedba dogodka 
8. po končanem dogodku: pospravljanje, zahvale sodelujočim, povratne informacije 
9. evalvacija dogodka: sodelovanje v timu, porabljen čas, finančni vložek, kakovost izvedbe 

 

3. Zelo pomembna je tudi analiza dogodka: inventura in pregled poteka posameznih faz od 
načrtovanja do izvedbe dogodka. Z analizo se ugotavlja, kaj je bilo uspešno opravljeno, kaj morda 
ne in na kaj moramo biti v prihodnje posebej pozorni. V pomoč so lahko naslednji koraki: 

 
- opombe o sodelujočih, timu, izvajalcih 
- pomembni naslovi in kontakti 
- finančni del 
- odstopanja od načrtovanega 
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- posebnosti dogodka 
 

4.  Primer načrtovanja dogodka: B r a n j e p o e z i j e i n p r o z e S v e t l a n e M a k a r o v i č
ob 70-letnici avtorice v Mestni knjižnici Ljubljana 

Pomembno je, da se pri vsakem koraku določi, kdo je odgovoren za kateri del priprave dogodka, 

kakšni so finančni vložki in kakšen je zadnji rok za izvedbo posamezne naloge. 

 

6. Na delavnici so se dotaknili tudi naslednjih pogostih dilem, s katerimi se (lahko) srečujejo 

knjižničarji pri organizaciji prireditev: 

- kako se skozi izbor prireditev uresničuje poslanstvo inštitucije, knjižnice? 
- kako poiskati pravo razmerje med kakovostjo prireditev in številčnostjo prireditev?  
- kakšni so promocijski učinki prireditev in kakšne kreativne oblike promocije? 
- v kolikšni meri s prireditvami ugajati oz. vzgajati (poslanstvo)? 
- kako velik je pomen motivacije pri načrtovanju in pripravi prireditev? 
- kdaj zavrniti ponudbo za prireditev v naši knjižnici? 

 



Projektna delovna 

Analiza 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ljubljana, september 2009 

skupina za izob. 

anket 
 
 



1. Koliko dodatnih izobraževanj in usposabljanj ste se udeležili v lanskem letu (2008)? 

 

 
Št. izobraževanj  Št. 

zaposlenih 
%

0  24  30
1  18  23
2  17  21
3  8  10
4  7  9
5  4  5
6  1  1
10  1  1
skupaj  80  100

 

 

 

 

         

 

         Tabela 1: pogostost izobraževanj   

 

          

V anketi je sodelovalo 81 anketiranih zaposlenih iz treh Osrednjih območnih knjižnic: Mestne 
knjižnica Ljubljana, Mariborske knjižnica in Knjižnice Mirana Jarca Novo mesto. Na to vprašanje je 80 
anketirancev odgovorilo s številko, medtem, ko je bil en odgovor podan opisno; in sicer, da se je 
oseba udeležila vseh izobraževanj, za katera je prosila svoje nadrejene. Iz tega nismo mogli določiti 
koliko izobraževanj se je ta oseba udeležila, zato tega odgovora nismo uporabili v analizi rezultatov. 

Iz tabele je razvidno, da se 30% anketirancev ni udeležilo nobenega izobraževanja ali usposabljanja v 
lanskem letu 2008. 18 zaposlenih je obiskalo eno izobraževanje, 17 pa po dva izobraževanja. To 
skupaj predstavlja  74% sodelujočih v anketi. Številčno manjši odstotek predstavljajo udeležbe na več 
kot dveh izobraževanjih, kar kaže na potrebo po izobraževanju med nekaterimi zaposlenimi. Čeprav 
smo tukaj pričakovali odgovor v obliki številke, so anketiranci dodali še zraven opisni odgovor s 
pojasnili, kot npr.: izobraževanje na lastne stroške, izobraževanje v okviru Borze znanja in 
sodelovanja na različnih posvetovanjih. 

Povprečna ocena izobraževanj na zaposlenega je 2,5. Vendar ne obstaja statistična povezava med 
možnostjo zadovoljevanja potreb po izobraževanju ter izobrazbo in delovnim mestom.   

    



2. Ali menite, da je sedaj v vaši knjižnici na voljo dovolj dodatnih izobraževanj in 
usposabljanj? 

odgovor  f  % 
Da  33  41 
Ne  48  59 
Skupaj  81  100 

              
Tabela 2: Ali je dovolj izobraževanj? 

 

 

Malo več kot polovica zaposlenih (59 %) je mnenja, da trenutno v knjižnici ni na voljo dovolj dodatnih 
izobraževanj ali usposabljanj. Glede na prejšnji odgovor, da 30 % zaposlenih ni bilo na nobenem 
izobraževanju v lanskem letu, si zaposleni želijo več izobraževanj. Tudi starost in delovno mesto 
anketirancev ne predstavlja oviro po dodatnih usposabljanjih in željo po izobraževanju.  

Od 33 anketirancev, ki so izrazili, da je dovolj dodatnih izobraževanj v knjižnici, je ena oseba dodala, 
da bi ta izobraževanja morala biti samo še bolj pestra.  

 

3. Ali se želite v okviru sedanje zaposlitve še izobraževati? 

 
odgovor  f  % 
Da  80  99 
Ne  1  1 
Skupaj  81  100 

 
 

 

           Tabela 3: Potreba po izobraževanj 

 

            



Skoraj vsi anketirani so v okviru sedanje zaposlitve pokazali željo po izobraževanju in usposabljanju, 
kar kaže na motiviranost zaposlenih za izobraževanje.  

Večini zaposlenim niti njihova starost niti delovno mesto ni ovira, da se ne bi hoteli še dodatno 
izobraževati. Statistično gledano ni povezave, da bi se samo mlajši zaposleni v knjižnici hoteli 
izobraževati, tudi starejši izražajo željo po potrebah po izobraževanju in spremljanju novosti, ki jih 
prinaša informacijska tehnologija ter po izboljšavi komunikacijskih spretnosti za delo v knjižnici, 
katerim se knjižnice nikakor ne moremo izogniti. 1% oz. en anketiranec je v okviru svoje zaposlitve v 
knjižnici zadovoljen z znanjem in se ne želi dodatno izobraževati.  

 

4. Ali se strinjate z naslednjimi trditvami? 

  1 2 3 4 5  skupaj 
sestavine  f % f % f % f % f  %  f  % 
zanimivo delo  0 0 1 1 8 10 25 31 47  58  81  100
dobri odnosi s sodelavci  0 0 0 0 4 5 31 39 45  56  80  100
možnost soodločanja 2 3 4 5 24 30 32 40 18  23  80  100
možnost izobraževanja in  
usposabljanja 

3 4 10 12 30 37 16 20 22  27  81  100

možnost napredovanja  8 10 11 14 20 25 23 28 19  23  81  100
pohvala  4 5 11 14 17 21 24 30 24  30  80  100
nagrada  10 12 13 16 28 35 17 21 13  16  81  100
dobri odnosi z nadrajenimi  0 0 2 2 15 19 34 42 30  37  81  100

       Tabela 4: Zadovoljstvo 

 

 

Pri tem vprašanju so sodelujoči v anketi z dodeljevanjem ocen posameznim trditvam izbrali, kaj jim je 
najbolj pomembno za delo v knjižnici. Večina zaposlenih (95%) se strinja, da ima dobre odnose s 
svojimi sodelavci. To je velikokrat pomembno, da lahko zaposleni dobro opravlja svoje delo na 
delovnem mestu. Sledi najvišja ocena pripisana in dodeljena oznaki imam zanimivo delo (89%). Pri 
motivaciji zaposlenih sta zelo pomembni tako dobri odnosi s sodelavci, kot njihovo zanimivo delo. 



Tem sledijo dobri odnosi z nadrejenimi (79%). Da se ne bo zadovoljstvo zaposlenih z nadrejenimi 
padlo, se moramo v knjižnici zavedati, da je potrebno za nove potrebe in izzive  izobraževati tudi 
vodstveni kader. Prav tako moramo biti pozorni pri možnosti soodločanja zaposlenih pri delu. 
Zaposlene moramo tako vključiti v vsake spremembe pri delu in prav tako v spremembe pri 
izobraževanju. Vzorčno povezano je, da če lahko zaposleni sodelujejo in imajo možnost soodločanja 
pri delu, imajo tudi dobre odnose z nadrejenimi. V prihodnje bo potrebno nameniti več pozornosti 
aktivnemu soodločanju zaposlenih, saj se bodo s tem odnosi med vodstvenim kadrom in zaposlenimi 
samo še izboljšali. 

Manjše zadovoljstvo so anketirani izrazili pri možnosti napredovanja. Prav tako so nezadovoljstvo 
izrazili pri pohvalah in nagradah, ki so zelo pomembne pri delovni uspešnosti zaposlenega in s tem 
posledično njegove motiviranosti za delo. Zaradi manjšega zadovoljstva zaposlenih pri možnosti 
strokovnega izobraževanja in usposabljanja ugotavljamo, da si zaposleni želijo več priložnosti 
izobraževanja v knjižničarski stroki. Tako tudi sami ugotavljajo, da je potrebno slediti novostim, ki se 
pojavljajo v bibliotekarstvu, ker bodo le tako lahko bolj uspešno opravljali svoje delo. 

Prav tako ugotavljamo, da izobrazba in strokovna usposobljenost nista povezani z zadovoljstvom pri 
delu. Obstaja pa statistična povezava med zanimivim delom in dobrimi odnosi med zaposlenimi ter 
možnostjo soodločanja. Sklepamo lahko, da zaposleni, ki imajo dobre odnose s sodelavci in možnost 
soodločanja o delu, tem se zdi njihovo delo zanimivo. Prav tako obstaja povezava med 
izobraževanjem, napredovanjem, nagrado in pohvalo.  

 Na splošno lahko ugotovimo, da je splošna delovna motiviranost povezana z motiviranostjo za 
izobraževanje posameznika. Dobri delovni pogoji, medosebni odnosi, pohvale nagrade…vodijo k večji 
motiviranosti za pridobivanje novega znanja. 

 

5. Kaj bi vas motiviralo za nadaljne izobraževanje? 

  1  2 3 4 5 skupaj 
sestavine  f  % f % f % f % f % f  % 
pridobitev novega znanja  0  0 0 0 2 2 17 21 62 77 81  100 
Izboljšanje delovnega položaja  1  1 4 5 19 24 24 30 32 40 80  100 
Uspešnost pri delu  0  0 1 1 6 7 22 27 52 64 81  100 
Pohvala in priznanje 5  6 7 9 20 25 18 22 31 38 81  100 
Veselje do izobraževanja  0  0 2 2 8 10 27 33 44 54 81  100 
Zahteve na delovnem mestu  0  0 1 1 12 15 27 33 41 51 81  100 

         Tabela 5: Motivacija 



 

Iz rezultatov ankete je razvidno, da zaposlene za nadaljnje izobraževanje najbolj motivira pridobitev 
novega znanja. Nova znanja bi jih najbolj motivirala k izobraževanju. Temu je oceno 5 pripisalo 77% 
zaposlenih. Sledi uspešnost pri delu (oceno 5 je pripisalo 64% anketiranih) in veselje do 
izobraževanja ter zahteve na delovnem mestu. Najmanj jih motivira Izboljšanje delovnega položaja 
ter pohvale in priznanje.  

Brez ustrezne motivacije si seveda ni mogoče predstavljati uspešnega izobraževanja zaposlenih. 
Motivacija je eden od pomembnejših dejavnikov, ki ima odločilno vlogo pri učenju, pri vključevanju v 
izobraževanju ter pri izpolnjevanju ciljev. Osnovna motivacija za izobraževanje je vedoželjnost oz. 
potreba po pridobivanju novega znanja, kar potrjujejo tudi rezultati naše ankete. Na splošno rezultati 
ankete kažejo na dobro motiviranost zaposlenih, le vodstveni kader se bo moral malo bolj potruditi 
oz. naučiti pohvaliti in ustrezno nagraditi zaposlene, saj sta motiviranost za izobraževanje in splošna 
motiviranost tesno povezani in bi z ustrezno pohvalo in nagrado zaposleni bolje opravljali svoje delo. 

 

6. Ali ste se pripravljeni izobraževati na lastne stroške? 

odgovor  f  % 
da  43  53 
ne  38  47 
skupaj  81  100

          
Tabela 6: Izobraževanje na lastne stroške 

Rezultati prikazujejo, da 53 % zaposlenih se je pripravljena izobraževati na lastne stroške, medtem ko 
malo manj kot polovica, tega ne bi počela. Da je tako polovično stanje, je verjetno povezano z 
denarnimi sredstvi.  Dodatna izobraževanja in tečaji niso tako poceni, zato brezplačni tečaji še vedno 
ostajajo zanimivi in privlačni. 

 



           

 

7. Ali ste se pripravljeni izobraževati v okviru svojega prostega časa? 

odgovor  f %
Da, vsekakor  32 40%
Da, če bi bila izobraževanja brezplačna 30 38%
ne  18 23%
skupaj  80 100%

          
Tabela 7: Izobraževanje v okviru prostega časa 

To vprašanje je  v navezi s prejšnjim in ga samo dopolnjuje. Anketiranci so se pripravljeni izobraževati 
v prostem času.  40 % anketirancev  meni, da vsekakor,  kakor tudi 37 % sodelujočih, da bi se 
izobraževala v prostem času, tudi če bi bila izobraževanja brezplačna. Tisti, ki so se pripravljeni 
izobraževati v prostem času, so si pripravljeni plačati sami taka izobraževanja. Vedno pa so 
brezplačna izobraževanja še bolj  dobrodošla. 23 % anketiranih zaposlenih je odgovorilo, da se v 
okviru svojega prostega časa ne bi bili pripravljeni izobraževati. Iz tega lahko sklepamo, da jim je 
prosti čas zaradi neštetih razlogov  dragocenejši za druge stvari in bi se raje izobraževali v okviru 
knjižnice. 

 

            

 



8. Kakšnega izobraževanja si želite? 

Anketiranci  so  v  okviru  tega  vprašanja  dajali  opisne  odgovore.  Želijo  si  sprotnega  obveščanja  in 
seznanjanja z novostmi tako na bibliotekarskem področju kot tudi v  informacijski tehnologiji. To naj 
bi se odvijalo v obliki osvežitvenih  tečajev, kjer bi se obnavljajo znanje, ki ga potrebujejo za delo v 
knjižnici. Predvsem dela v zvezi  z  izposojo. V  tej navezi bi morala biti  izobraževanja v pridobivanju 
komunikacijskih veščin, retorike, metode reševanja konfliktov, ki nastajajo pri referenčnih pogovorih 
z  uporabniki  ali  med  zaposlenimi.  Zaposleni  si  želijo  pridobiti  dodatna  znanja  iz  psihologije, 
pedagogike  in  andragogike.  Vse  to  vidijo  kot  potrebo  pri  delu  z  uporabniki  knjižnice  kot  tudi  z 
uporabniki s posebnimi potrebami. 

Zaposleni  v oddelkih obdelave  si  želijo osvežitvene  tečaje  ali  srečanja, na  katerih bi  reševali  težje 
primere iz katalogizacije. Na tak način vidijo izobraževanje v stroki.  

Zanimanje  so pokazali  za pridobivanje več usposabljanj  s področja elektronskih virov  in  iskanja po 
podatkovnih bazah. Nekateri  si  želijo pridobiti več  znanja v oblikovanju elektronskih virov kot  tudi 
nova  znanja  glede  digitalizacije.  Posebno  področje  zanimanje  so  želje  po  pridobitvi  znanja,  kako 
boljše promovirati knjižnico v  lokalnem prostoru  in  s    tem možnost pridobitve novih partnerjev  in 
donatorjev. Želijo si  tečajev, na katerem bi se seznanili z oblikovanjem promocijskega materiala za 
pripravo razstav, prireditev, ki bi promovirala knjižnico.  

Zaposleni kot veliko željo navajajo  jezikovne  tečaje, kjer bi obnavljali znanje  tujega  jezika ali  se na 
novo učili  tujih  jezikov. Kot primanjkljaj  izražajo potrebo po osvojitvi bibliotekarske  terminologije v 
tujih  jezikih,  katera  je  potrebna  pri  konverzaciji  z  uporabniki.  Kot  največkrat  se  pojavlja  želja  po 
angleškem, nemškem, italijanskem jeziku.  

 

9. Katera so tista znanja, ki so potrebna, da boste kvalitetno opravili delo, vendar se vam 
zdi, da jih na področju trenutne ponudbe izobraževanj primanjkuje? 

   Možnih več odgovorov
sestavine  f %
Tehnična zanja  45 16
Znanja na področju dela z ljudmi  39 14
Pedagoška znanja  17 6
Znanja s področja trženja in promocije 25 9
Znanja na področju financ  7 3
Pravna znanja  11 4
Strokovna znanja  50 18
Znanja iz upravljanja projektov  20 7
Znanja s področja vodenja  17 6
Tuji jeziki  43 16
skupaj  274 100

 

 

 

 

 

   

        Tabela 9: Znanja 



          

 

Anketiranci so pri tem vprašanju  lahko obkrožili več odgovorov.  Iz rezultatov vidimo, da so največji 
delež znanj, ki  jih vidijo kot potrebne, da bi kvalitetno opravljali delo,  izbrali strokovna ter tehnična 
znanja  in znanje  tujih  jezikov. Sledijo znanja na področju dela z  ljudmi  (13 %)  in znanja s področja  
trženja (10 %).  

10. vprašanje ankete je bilo v navezi s tem vprašanjem. Iz tega vprašanja črpamo obrazložitve zakaj 
taki odstotki pri izbiri potrebnih znanj za kvalitetno opravljanje dela v knjižnici.  

Po  mnenju  zaposlenih  najbolj  primanjkuje  strokovnih  znanj.  Potrebo  po  izobraževanju  lahko 
povežemo oz. primerjamo z željami zaposlenih. V okviru strokovnega znanja si želijo tečaje za boljše 
poznavanje sistema COBISS, ki bi ga boljše uporabljali pri izposoji. Dodatna znanja si želijo s področja 
obdelave gradiva oz. zahtevnejšega znanja iz katalogizacije, vendar ne v obliki tečajev, ki jih pripravlja 
NUK in IZUM, pač pa izmenjava mnenj, izkušenj kolegov, ki delajo na istih ali primerljivih področjih v 
vseh  tipih  knjižnic  doma  in  v  tujini.  Poudarek  na  praksi  in  ne  na  teoriji.    Navajajo  obvladovanje 
programa COBISS2 in COBISS3, ki sta potrebna za obdelavo in zalogo gradiva.  

Kot  tehnična  znanja  želijo  pridobiti  dodatna  znanja  iz  računalniških  programom  (Word,  Excel, 
PowerPoint,  SPSS,  prav  tako  si  želijo  dodatna  znanja  iz  grafičnih  oblikovalnih  programov  kot  sta 
Photoshop  in  Corel  Draw).  Več  računalniškega  znanja,  da  bi  lahko  sami  oskrbovali  in  odpravljali 
manjše  računalniške  okvare.  Želijo  si  dodatna  znanja  s  področja  iskanja  po  podatkovnih  bazah  in  
iskanja  informacij po elektronskih  virih. Ker postaja  za  knjižnice  zanimivo digitaliziranje  gradiva,  si 
želijo več znanja v zvezi s samo digitalizacijo.  

Kot primer boljše prakse si zaposleni želijo stike s knjižnicami v tujini, da bi izmenjavali znanja. 

Zaradi dela z uporabniki vidijo potrebo po obnovitvi,  izpopolnjevanju ali učenju  tujih  jezikov. Med 
odgovori se nahaja želja po pridobivanju znanja strokovnih izrazov iz bibliotekarske stroke kot znanje 
tujega  jezika  za  osnovno  konverzacijo  med  knjižničarjem  in  uporabnikom  ter  za  lažjo  obdelavo 
gradiva. Med predlogi prevladuje angleški jezik, nemški, italijanski in francoski jezik. Enkrat zabeležen 
celo ruski jezik.   

21 krat je bilo obkroženo znanje na področju dela z ljudmi. To samo dopolnjuje tehnično, strokovno 
znanje. Zaposleni si želijo  imeti več znanja, kako komunicirati z uporabniki, kako preprečevati spore 
in konflikte z njimi. Želja po  tečajih  javnega nastopanja  in komunikacijskih veščin. Vse  to vidijo kot 



dobrobit za promocije knjižnice. Bolj ko bodo obvladovali komunikacijske tehnike, tuje jezike, veliko 
bolje  bodo  promovirali,  tržili  knjižnico  uporabnikom,  sodelovali  s  partnerji.    Anketiranec  si  kot 
pridobitev  znanja  iz  trženja  predstavlja  kulturni  management,  sodelovanje  s  gospodarstvom, 
politično drznost, prodornost in prepričljivost. 

Znanje,  ki  je  doseglo  7  %,  kot  potrebno  za  kvalitetno  opravljanje  dela  v  knjižnici,  je  znanje  iz 
upravljanje projektov. Teoretično  in praktično znanje za sodelovanje, vsebinsko pripravo projektov, 
finančni načrti projekti in samo organiziranje izpeljave projektov.  

Temu  je sledila potreba znanja po vodenju. Vodenju skupine, enote. Kako voditi skupino  ljudi, biti 
dober mentor  in sodelovati, razdeliti vloge pri timskem delu. Ker so projekti timsko delo, zato tudi 
želja po znanju vodenja ter pedagoška znanja (predvsem so izpostavili delo z otroci, bibliopedagoško 
delo, kako vzbuditi zanimanje za branje kvalitetnih knjig) . 

4%  so  zaposleni  označili  pravna  znanja.  Pravna  znanja  v  obliki  boljšega  poznavanja  knjižničarske 
zakonodaje in zakonodaje iz delovnih razmerij. Kot odgovor, ki se je pojavil pri pravnih znanjih, je bil 
obvladanje  zakona  o  avtorskih  in  sorodnih  pravicah;  in  sicer  področje  digitalizacije  in  avtorske 
pravice.  

Samo 7 zaposleni si želi dodatnega znanja s področja financ, vendar predvsem v zvezi s projekti  in 
pripravi  finančnih  načrtov  knjižnice.  A  tole  znanje  iz  financ  bi  uporabili  še  za  naložbe  denarja  in 
upravljanje stroškov.  

 

10. Ali menite, da ste za svoje delo dovolj strokovno usposobljeni? 

odgovor  f  %
da  40  49
ne   2  2
delno  39  48
skupaj  81  100 

 
Tabela 11: strokovna usposobljenost 

49 % sodelujočih v anketi je mnenja, da svoje delo opravlja strokovno usposobljeni. Manjši delež, in 
sicer 39 zaposlenih jih meni, da so delno strokovno usposobljeni za opravljanje dela v knjižnici. Ti si 
želijo dodatnih  izobraževanj, da bi bolj  samozavestno opravljali  svoj poklic. 2 %, kar  sta  samo dva 
anketiranca,  odgovarjata,  da  nista  dovolj  pripravljena  oz.  nista  strokovno  usposobljena  za  delo  v 
knjižnici.  



                

11. Spol 

Tudi tukaj ni izjeme, da se potrjuje feminiziranost bibliotekarskega poklica. V anketi je sodelovalo 65 
žensk, to je 81 % vseh anketirancev.  

spol  f  % 
M  15  19 
Ž  65  81 
skupaj  80  100

 
Tabela 12: spol 

 

 

12. Starost 

odgovor  f % 
do 25 let  0 0 
od 26 do 34 let  20  26 
od 35 do 49 let  47  60 
do 50 let ali več  11  14 
skupaj  78  100 

          
Tabela 13: starost 

 

 



Starost zaposlenih  je bila razdeljena v razrede. 47 anketirancev se  je opredelilo v starostno skupino 
od 35 do 49 let. Teh 60 % sodelujočih še vedno dokazuje, da leta niso ovira za učenje in pridobivanje 
novega znanja, ki so potrebna za delo v knjižnici. Zanimiv  je podatek, da noben, ki  je sodeloval pri 
anketi, ni bil mlajši od 25 let.  

 

 

 

13. Izobrazba 

odgovor  f  %
poklicna  0  0
srednješolska, višješolska  26  33
visokošolska, univerzitetna  49  63
magisterij  3  4
drugo  0  0
skupaj  78  100

              
Tabela 14: izobrazba 

Rezultati kažejo izobrazbeno strukturo sodelujočih v anketi. Največji delež predstavljajo zaposleni, ki 
imajo visokošolsko ali univerzitetno  izobrazbo,  in sicer 63%. 26 % anketirancev je  ima srednješolsko 
ali  višješolsko  izobrazbo.  Kljub  tem  končanim  stopnjam  izobrazbe,  si  zaposleni  še    vedno  želijo 
dodatno izobraževati in dopolnjevati ali na novo pridobivati potrebna znanja tehničnih, računalniških 
in knjižničarskih znanj.  

 



 

 

14. Delovno mesto 

Iz rezultatov je razvidno, da večji delež (42%) predstavljajo anketiranci, zaposleni na izposoji. Sledijo 
vodje oddelkov ter zaposleni na obdelavi. Če so anketiranci obkrožili dva ali celo tri odgovore, smo se 
odločili za prevladujoče delo. 

odgovor  f  % 
Izposoja   30  42 
obdelava  15  21 
Vodja oddelka, knjiž  27  38 
skupaj    100 

              
Tabela 15: delovno mesto 

                



Ime projekta:  Digitalizacija  občinskih  glasil  osrednjeslovenske  regije  ‐  projekt 
digitalizacije 2009 

 
Namen projekta: 
 
V  letu  2008  je  Mestna  knjižnica  Ljubljana  izvedla  digitalizacijo  občinskih  glasil  petih 
ljubljanskih  občin,  predhodnic Mestne  občine  Ljubljana.  Logično  nadaljevanje  projekta  je 
digitalizacija občinskih glasil osrednjeslovenskih občin  (razen MOL  in devetih obljubljanskih 
občin). Ti občinski časniki pokrivajo prostor, ki ga sedaj pokriva devetnajst občin  (Domžale, 
Lukovica, Mengeš, Moravče, Trzin, Grosuplje, Dobrepolje, Ivančna Gorica, Kamnik, Komenda, 
Vrhnika, Borovnica, Log‐Dragomer, Cerknica, Bloke, Loška dolina, Litija, Šmartno pri Litiji  in 
Logatec) 
Zajeli  smo  obdobje  od  zgodnjih  petdesetih  let  do  danes,  kar  predstavlja  široko  pregled 
občinskih  delovanj  na  ravni  lokalne  samouprave,  sam  proces  spreminjanja  demokratične 
družbe,  kakor  tudi  proces  intenzivnega  ekonomsko‐gospodarskega  napredka.  Časopisi  so 
večinoma  izhajali mesečno  v  velikosti  A3  formata  v  črno‐beli  tehniki.  Pomembno  je  tudi 
dejstvo, da je papirna podlaga iz tega obdobja ena najmanj kvalitetnih zaradi svojih kemičnih 
lastnosti (kislost papirja), kar pospešuje uničevanje pomembnih domoznanskih virov. Prenos 
v digitalna obliko je tako ne samo izboljšal dostop do teh virov, temveč omogočil tudi njihovo 
ohranitev. 
Večino gradiva  se v  fizični obliki nahaja v občinskih knjižnicah, ki  so vsaka  za  svojo občino 
hranila svoj občinski časopis, za dopolnitev zbirke smo k projektu pritegnili tudi Narodno  in 
univerzitetno  knjižnico,  Univerzitetno  knjižnico  Maribor,  kakor  tudi  Inštitut  za  novejšo 
zgodovino, ki prav tako hranijo precejšen del fonda. Kot partner so pri projektu sodelovale 
tudi omenjene občine, kot nosilke avtorskih pravic.  
Zbirka  je  dostopna  v  knjižnicah  osrednjeslovenske  regije,  v  celotnem  obsegu  pa  preko 
Digitalne  knjižnice  Slovenije  (www.dlib.si),  ki  pri  projektu  sodeluje  kot  zunanja  svetovalna 
institucija in partnerka. 
 
Seznam občinskih glasil, ki so zajeta v projektu: 
‐  Kamniški občan – Matična knjižnica Kamnik  
[47 letnikov, 831 številk, 15.000 strani, 12.000.000 KB] 

‐  Logaške novice – Knjižnica Logatec 
[42 letnikov, 504 številke, 6.382 strani, 5.105.600 KB] 

‐  Zbornik občin Grosuplje, Ivančna Gorica, Dobrepolje – Mestna knjižnica Grosuplje 
[25 zbornikov, 7.240 strani, 5.792.000 KB] 

‐  Klasje,  Grosupeljski odmevi, Naša skupnost, Naš kraj, Šmarc, Višnjan ‐ MKG 
[746 številk, 11.340 strani, 9.072.000 KB] 

‐  Glasnik Vrhnike (s prilogo Usnjar) – Cankarjeva knjižnica Vrhnika 
  [27 številk, 257 številk, 4.082 strani, 3.265.600 KB] 
‐  Naš časopis – Cankarjeva knjižnica Vrhnika 
[27 letnikov, 268 številk, 5.360 strani, 4.288.000 KB] 

‐ Notranjski časopis – Knjižnica Jožeta Udoviča Cerknica 
[25 letnikov, 230 številk, 4.900 strani, 3.920.000 KB] 

‐ Glasilo občanov – Knjižnica Litija 
[23 letnikov, 224 številk, 4.480 strani, 3.584.000 KB] 

‐ Litijski občan, nadaljevanje »Občan« ‐ Knjižnica Litija 

http://www.dlib.si/


[3+5 letnikov, 38+ 32 številk, 1.400 strani, 1.120.000 KB] 
‐ Občinski poročevalec, nadaljevanje »Slamnik« ‐ Knjižnica Domžale 
[29+19 letnikov, 435+ 215 številk, 14.500 + 5.400 strani, 15.920.000 KB] 

‐ Mengšan ‐ Knjižnica Domžale 
[16 letnikov, 149 številk, 5.200 strani, 4.160.000 KB] 

‐ Rokovnjač ‐ Knjižnica Domžale 
[11 letnikov, 103 številke, 3.100 strani, 2.480.000 KB] 

‐ Odsev ‐ Knjižnica Domžale 
[12 letnikov, 124 številk, 5.000 strani, 4.000.000 KB] 

‐ Novice iz Moravške doline ‐ Knjižnica Domžale 
[10 letnikov, 96 številk, 3.000 strani, 2.400.000 KB] 
 

Ciljna publika: 
 
Digitalna  zbirka  je namenjena uporabnikom  knjižnic osrednjeslovenske  regije, prebivalcem 
občin osrednje Slovenije, mestnim upravam, kakor tudi vsej zainteresirani javnosti. 



Popis 

zbirk 

knjiznic 

regije    

 

Ljubljana, julij 2009 

domoznanskih 

splosnih 

osrednjeslov. 

2009 
 
 
 



OBISK KNJIŽNIC (popis domoznanskih zbirk in portal KAMRA) 
 

 
 

• Ločeno vodenje sredstev za nakup domoznanskega gradiva 
• 92.330 enot celotne zaloge / 8.061 enot domoznanskega gradiva 
• Geografsko območje: Cerknica, Loška dolina 
• Domoznanska dejavnost organizirana v okviru samostojnega oddelka v knjižnici; od 

leta 1992 
• Izvaja: pridobivanje, obdelavo, hranjenje, izposojo, posredovanje, organiziranje 

prireditev, bibliopedagoške d., razstave, publiciranje, izdelava bibliografij lokalnih 
avtorjev 

• Pridobiva gradivo: načrtno (dom.vsebine, dom.avtorje, tiske, staro g,. zapuščine, 
slikovno g, kartografsko, periodiko); priložnostno (sivo literaturo, e-viri, večvrstno, 
zvočni, videoposnetki, plakati, drobni tiski, rokopisi, glasbeni tiski, grafike) 

• Način pridobivanje: 80% nakup, 20% darovi 
• Informacije o gradivu pridobiva na podlagi neformalnih stikov, promocijskega 

materiala, medijev 
• 8061 naslovov v COBISS-u: 2749M, 41S, 54NBM, 5217Č 
• Hrani gradivo v zaščitnih škatlah, ovitkih 
• Izvaja digitalizacijo gradiva za vključitev v podatkovne baze, za uporabnike 
• Digitalizirano 15 strani slikovnega gradiva, 7 strani kartograskega materiala 
• Načrtuje mikrofilmanje gradiva 
• Knjižnica Jožeta Udoviča (knjige, diapozitivi, revije, poezija, proza, 

umetnozgodovinske publikacije, Udovičeve beležke) 
 

 
Naziv: KNJIŽNICA JOŽETA UDOVIČA 

CERKNICA 
opombe 

Naslov: Partizanska cesta 22 
1380 Cerknica 

http://www.cer.sik.si/
 
(0)1 7091 078 

Direktor/direktorica Marija Hribar  
Zaposleni, ki 
izvajajo 
domoznanske 
naloge (število) 

1 zaposlena na oddelku za domoznanstvo, ki 
hkrati opravlja še druge knjižničarske naloge 

Domoznanski 
oddelek knjižnice in 
osebna knjižnica 
Jožeta Udoviča 
 

Imena zaposlenih 
 

Martina in Vesna  
 
 
 
 
 
 

 

http://www.cer.sik.si/


Domoznanska 
zbirka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
• Članki obdelani v COBISS-u, razen  

manjših prispevkov, ki so fotokopirani 
shranjeni v mapah po tematikah.  

• Domači ustvarjalci (Leskovec, Manček, 
 Turšič, Udovič, Maister, Perko, Milek, Jenče, 
Štefan, Žnidaršič…) 

• Diplomska dela in raziskovalna dela 
 osnovnošolcev in srednješolcev 

• Zemljevidi, plakati, drobni tisk 
• Razglednice že obdelane v COBISS-u 
• Avdio gradivo, presnete VHS kasete 
• Staro gradivo-raritete, hranjene v  

zaščitnih omarah 
• Časopisi lokalne skupnosti  

(Notranjekraške novice, Brestov obzornik, 
Bloški korak, Kovinoplastika LOŽ…) 

• Na stenah knjižnice fotografije 
 domačega fotografa M. Žnidaršiča 
 

Na oglasni deski  
Domoznanček 
obveščajo 
uporabnike o 
pridobitvah 
domoznanskega 
oddelka, kakor tudi 
na dogajanja v 
lokalnem prostoru 

Sodelovanje z 
drugimi 
organizacijami 
 
 

• Različna lokalna društva, ki prirejajo 
 srečanja in predavanja v prostorih knjižnice 
(Društvo za opazovanje ptic, Društvo kmečkih 
žena, Društvo za regijski park…) 

• Notranjski muzej 
• Lokalna TV 
• Sodelovanje s šolami, vrtcem 

 

 

Spletna stran 
knjižnic-obveščanje 
 
 
 

Obveščajo uporabnike preko spletne strani,  
Predstavitev domoznanskega oddelka na spletni 
strani 

 

Predlogi za 
KAMRO 
 
 

• Udovičeva soba, spomini, Udovič kot  
čebelar 

• Cerkniško jezero v različnih pogledih 
(muzikal o jezeru, delo šole); Tabor na 
Cerkniškem jezeru, sodelovanje več različnih 
skupin in pogledov na jezero 

• Kraški pojavi 
• Coprnice (Coprniški let skozi  

preteklost) 
• Razglednice 
• Avtor Manček, risbe njegove, karikature
• Bloška pokrajina, sodelovanje z  

uporabniki knjižnice (gospod, ki pozna 
pokrajino, vremenoslovec) 
 
 

 



Predlogi za 
digitalizacijo 
 
 
 

Brestov obzornik, od leta 1967-1991 
Bloški korak, od leta 2000- 
Obrh: glasilo občine Loške doline, od leta 
2000- 
 
 
 

 

Potrebe, zahteve 
 
 

 
 

 

Naziv in naslov 
enote: 

Enota Maričke Žnidaršič  Stari trg 
pri Ložu 
Cesta Notranjskega odreda 32 
1386 Stari trg pri Ložu 

(0)1 7057 566 

Naziv in naslov 
enote: 

Enota Ivana Čampa Nova vas  
Nova vas 4a, 1385 Nova vas 

(0)1 7098 029 

 Domoznansko gradivo tudi  po enotah, 
predvsem v obliki razstavnega gradiva 

 

   
Datum obiska 22. junij 2009  
 

http://www.cer.sik.si/O_KNJ_ENOTA_ST_TRG.HTM
http://www.cer.sik.si/O_KNJ_ENOTA_ST_TRG.HTM
http://www.cer.sik.si/O_KNJ_ENOTA_NV_VAS.HTM


OBISK KNJIŽNIC (popis domoznanskih zbirk in portal KAMRA) 
 

 
 

• 212.736 celotna zaloga enot / 3519 enot domoznanskega gradiva (stanje 2007) 
• Občine Domžale, Mengeš, Moravče, Lukovica, Trzin 
• Organizirana oblika domoznanske dejavnosti v okviru drugih oddelkov/izposojališč 
• Izvajajo: pridobivanje, obdelavo, hranjenje, posredovanje domoznanskega gradiva 
• Pridobivanje gradivo: načrtno(dom.vsebina, dom.avtorji, slikovno g., videoposnetki); 

priložnostno(tiski, rokopisi, staro g., inkunabule, zapuščine, glasbeni tiski, grafike, 
kartografsko, drobni tiski, plakati, periodika, zvočni, e-viri, siva literatura) 

• Načini pridobivanja: nakup 40%, darovi 60%; pridobivanje informacij od knjigotrških 
posrednikov, preko medijev, promocijski material, tiskarne, neformalni stiki) 

• Obdelano v COBISS-u v celoti (1755 naslovov; 766 M, 83 S, 444 NBM, 462 Č) 
• Zaščitne škatle kot rešitev hrambe 
• NE IZVAJA digitalizacije 
• Ne načrtuje? 
• Zbirka starih razglednic 
• Videotečna zbirka dogodkov od leta 1990 
 

 
 
Naziv: KNJIŽNICA DOMŽALE opombe 
Naslov: Ljubljanska 58, 1230 Domžale http://www.knjiznica-

domzale.si 
 
01/ 722 50 80 

Direktor/direktorica Barbara Zupanc Oberwalder  
Dislocirane enote Mengeš, Moravče, Šentvid pri Lukovici, 

Trzin in Potujoča knjižnica 
 

Zaposleni, ki 
izvajajo 
domoznanske 
naloge (število) 

/  
Trenutno nobenega zaposlenega na 
domoznanskem oddelku, sicer bibliotekar, ki 
opravlja več nalog 

 

Imena zaposlenih 
 

/ Marjan Gujtman – 
uredil domoznansko 
zbirko 

Domoznanska 
zbirka 
 
 
 

• 3.100 enot domoznanskega gradiva, 
od  

tega 1244 člankov; 836 drobnega tiska; 250 
razglednic 
 

• VHS kasete, 
obdelano v 
COBISS-u, 
DVD 

http://www.knjiznica-domzale.si/
http://www.knjiznica-domzale.si/


 
Domoznanska zbirka: Imajo zbirko 
razglednic iz njihovega področja, ki so 
obdelane in vnesene v COBISS. Nekaj je tudi 
ostalega domoznanskega gradiva (lokalni 
časopisi, glasila, drobni tisk, vnašajo 
članke,…) katerega so začeli zbirati pred 
kratkim in ga ne izposojajo na dom. 
 
 

• Vse obdelano, del aktualnega gradiva 
dostopno v prostem pristopu, ostalo v 
skladišču.  

• Članki, ki govorijo o delovanju  
knjižnice Domžale 

 

• Razglednice v  
albumu po krajih 
 

• Domžalska  
kronika v člankih 

Sodelovanje z 
drugimi 
organizacijami 
 
 

Različna društva, ki že sama prinašajo svoja 
gradiva, ki postajajo del zbirke.  
 
Uporabniki zaradi izpostavljenega zaupanja 
prinašajo gradivo. 

Nastajajoči nov muzej 
v Domžalah. 

Spletna stran 
knjižnic-obveščanje 
 

  

Predlogi za 
KAMRO 
 
 
 

 Zaradi trenutnega 
stanja (odhod) še 
odprto ostaja pri tem, 
kdo bo prevzel 
domoznansko zbirko 

Predlogi za 
digitalizacijo 
 
 
 

• VHS kasete – pretvorba na nov 
nosilec 

• Razglednice (sami bodo izpeljali 
digitalizacijo, kraji občine po abecedi) 

• Glasila društev (šolska, tovarniška, 
verska, uradni vestniki, krajevna glasila) 
 

 

Potrebe, zahteve 
 

• Promocija domoznanskega gradiva 
• Izdelava bibliografij 

 

 

 •   
Datum obiska 27. maj 2009  
 
 
Gradivo, ki izšlo: Kulturna društva v domžalski občini : 1884-2009 : ob 125-letnici 
ljubiteljskih kulturnih dejavnosti s prvim nastopom domžalskih godbenikov / 
Tadeja Capuder, Miroslav Stiplovšek. - Domžale : Javni sklad RS za kulturne 
dejavnosti, območna izpostava, 2009. 
 



OBISK KNJIŽNIC (popis domoznanskih zbirk in portal KAMRA) 
 

 
 

• 129.275 enot celotnega zaloge / 415 enot domoznanskega gradiva obdelano v 
COBISS-u, vseh enot 1500 

• Geografsko območje: občina Grosuplje, občina Ivančna Gorica, občina Dobrepolje 
• Organizirana domoznanska dejavnost v okviru drugih oddelkov oz. izposojevališč 
• Domoznanska dejavnost opravlja tako v knjižnicah Grosuplje, Ivančne Gorice, 

Dobrepolje 
• Izvajajo: pridobivanje, obdelavo, hranjenje, izposojo, posredovanje, organizirane 

prireditve, bibliopedagoške dej., razstave, publiciranje, izdelavo bibliografij lokalnih 
avtorjev 

• Pridobivanje gradiva: načrtno (dom.vsebina, dom.avtorji, slikovno g, periodika); 
priložnostno (sivo literaturo, e-viri, večvrstno, zvočni p., videoposnetki, plakati, 
drobni tisk, kartografsko, tiski, rokopisi, staro g, inkunabule, zapuščine, glasbeni tiski, 
grafike) 

• Načini pridobivanje gradiva: 36% nakup, 64% darovi 
• Največ informacij pridobijo s pomočjo neformalnih stikov 
• 350 naslovov v COBISS-u; 331M, 11S, 8NBM 
• Hrani gradivo v zaščitnih ovojih 
• Digitalizacijo ne izvaja, načrtuje mikrofilmanje? 
• Adamičeva knjižnica – zbirka tudi v muzeju, Louis Adamič 
• Domoznanstvo – gradivo, zgodbe s področja občin 
• Razglednice krajev iz občin Grosuplje, seznam po krajih 
 

 
Naziv: KNJIŽNICA GROSUPLJE opombe 
Naslov: Adamičeva 15, 1290 Grosuplje http://www.gro.sik.si/

 
01/ 786 00 20 

Direktor/direktorica Roža Kek  
Dislocirane enote Ivančna Gorica, Dobrepolje, Krka, Šentvid 

pri Stični, Stična, Višnja Gora, Potujoče 
knjižnice ni 

 

Zaposleni, ki 
izvajajo 
domoznanske 
naloge (število) 

Ni zaposlenega domoznanca, več 
bibliotekarjev pridobiva gradivo, obdeluje ga 
katalogizatorka. 

Ločen prostor za 
domoznansko zbirko, 
v tem prostoru 
gradivo, ki se ne 
izposoja na dom 

Imena zaposlenih 
 

 
 
 
 
 

 

http://www.gro.sik.si/


Domoznanska 
zbirka 
 
 
 
 
 
 
 

Ločeno gradivo samo za čitalniško izposojo in 
gradivo v prostem pristopu. Zaradi obnov in 
selitve so zbirke še vedno v nastajanju in v fazi 
priprav, da se bo gradivo obdelovalo.  
 
Monografije, zbirka del Louisa Adamiča. 
Jurčič, Jaklič 
 
 
Zbirka člankov, neobdelanih v COBISS-u.  
Razglednice, tudi še ne obdelane. 
Videokasete, neknjižno gradivo. 
 
Serijske publikacije: Šolska glasila, gradbeno 
podjetje Grosuplje, Grosupeljski odmevi. 
Bibliografija v Zborniku občin Grosuplje. 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
Naveza z 
antikvariatom. 

Sodelovanje z 
drugimi 
organizacijami 
 
 

Turistično društvo Županova jama skupaj z 
Jamarskim klubom Železničar.  
 
Zavod grajski vrt Boštanj 
 
Verski muzej Stična 
 
 
 

 

Spletna stran 
knjižnic-obveščanje 
 
 
 

V nastajanju  

Predlogi za 
KAMRO 
 
 

• Boris Kuhar (etnolog) pripravlja  
razstavo o kapelicah po Grosupljem kot 
Znamenja.  

• Županova jama 
• Boštanj-Krajinski park 
• Samostan Stična 
• Muljava 
• Magdalenska gora (naselje) 
• Cerknica na Taboru, obzidje, prenova 
• Koščakova soba-arhitekt potrebno  

raziskati vpliv? 
 
 

 

Predlogi za 
digitalizacijo 

Z nastajanjem zbirk bodo nastajale potrebe po 
digitalizaciji 
 

 



Potrebe, zahteve 
 
 
 

  

Naziv in naslov 
enote: 

IVANČNA GORICA , C. II. Grupe odredov 
17, 1295 Ivančna Gorica 

01/ 787 81 21 

   
Naziv in naslov 
enote: 

DOBREPOLJE, Videm 34, 1312 Videm-
Dobrepolje 

01 /786 71 40 

   
Naziv in naslov 
enote: 
 

IZPOSOJEVALIŠČE KRKA, Krka 1 d, 
1301 Krka 

 

   
Naziv in naslov 
enote: 

IZPOSOJEVALIŠČE ŠENTVID PRI 
STIČNI, Šentvid pri Stični 65, 1296 Šentvid 
pri Stični 

 

 
 

  

Naziv in naslov 
enote: 

IZPOSOJEVALIŠČE VIŠNJA GORA, 
Mestni trg 21, 1294 Višnja Gora 

 

   
Datum obiska 4. junij 2009  
 



OBISK KNJIŽNIC (popis domoznanskih zbirk in portal KAMRA) 
 

 
 

• 113.882 celotna zaloga enot / 6.682 domoznanskega gradiva (stanje 2007) 
• Občina Kamnik, Komenda 
• Organizirana domoznanska dejavnost v okviru drugih oddelkov oz. izposojališč 
• Gradivo že zbiralo od leta 1991 v osrednji knjižnici Kamnik in krajevni knjižnci 

Komenda 
• Domoznanske dejavnosti: pridobivanje, obdelava, hranjenje, izposoja, posredovanje, 

organizirane prireditve, bibliopedagoške dej., razstave, publiciranje, izdelave 
bibliografija dom. Avtorja 

• Pridobivanje gradiva: načrtno (dom.vsebino, dom.avtorja, glasbeni tiski, kartografsko, 
periodika, videoposnetki, zvočni, večvrstno g., e-viri);  priložnostno (tiski, rokopisi, 
staro g., slikovno g, grafike, drobni tiski, plakati, siva literatura) 

• Načini pridobivanja: 30% nakup, 70% darovi; knjigotrški posredniki, mediji, 
promocijski material, neformalni stiki 

• Obdelani naslovi v COBISS-u:964 skupno naslovov;  797M, 94S, 73NBM, 
• Hrani gradivo v zaščitnih ovitkih, škatlah 
• Digitalizacija???? 
• Primarno gradivo področje občin, domači avtorji 
• Knjiga o Kamniku, 1891 
• Hemeroteka, urejeno po letih, zgodbe iz področja občine Kamnik, Komenda 
• Bavarska zbirka (1600 knjig, Bavarsko društvo, grofje Andelški) 
 

 
Naziv: MATIČNA KNJIŽNICA KAMNIK opombe 
Naslov: Ljubljanska 1, 1241 Kamnik http://www.kam.sik.si/

 
01/ 831 2597 

Direktor/direktorica Breda Podbrežnik Vukmir 
 

 

Dislocirane enote Duplica, Komenda, Šmarca, imajo 
Potujočo knjižnico (v sodelovanju s 
Knjižnico Domžale) 

 

Zaposleni, ki 
izvajajo 
domoznanske 
naloge (število) 

1+1 
 
Vendar poleg domoznanskih nalog še 
opravljajo druga bibliotekarska dela 

Za domoznansko skrbi 
še direktorica Breda 
Podbrežnik 

Imena zaposlenih 
 

Jana Uršič Jana.Ursic@kam.sik.si 
 

Domoznanska 
zbirka 
 
 
 

V knjižnici zbirajo, obdelujejo in posebej hranijo 
vse knjige, ki govorijo o kamniški ali komendski 
okolici in knjige, ki so delo kamniških ali 
komendskih avtorjev. To so knjige, zborniki, 
raziskovalne in diplomske naloge, videokasete in 
avdiokasete, nekaj pa je tudi notnega gradiva. V 

Specialna zbirka: 
Posebnost knjižnice je 
tudi Bavarska zbirka, ki 
je darilo Bavarsko 
slovenskega društva in 
vsebuje 1700 knjig v 

http://www.kam.sik.si/
mailto:Jana.Ursic@kam.sik.si


 
 
 
 

zbirki je še nekaj  neobdelanega gradiva: šolska in 
tovarniška glasila, časopisni članki v obliki 
hemeroteke, slikovni materiala lin drobni tiski 
(letaki, prospekti, vabila...). Zbirka se ponaša kar z 
nekaj prvotiski zlasti okoliških literarnih 
ustvarjalcev (Medved, Maister, Peterlin, Balantič), 
tudi z originalnimi strokovnimi deli, ki so 
nepogrešljivi viri pri raziskovanju kamniške 
preteklosti (Ljudevit Stiasny: Kamnik-
zemljepisno-zgodovinski opis, 1894; Floretni 
Hrovat: Franc Pirec, oče umne sadjereje na 
Kranjskem in apostolski misijonar med Indijani v 
Severni Ameriki, 1887; Josip Suchy: Spomini 
Krištofovega Pepčka, 1928; France Stele: 
Politični okraj Kamnik : topografski opis, 1929). 
Uporabljajo jo predvsem tisti, ki jih zanima 
preteklost domačega kraja za šolo, raziskovanje ali 
lastno radovednost. Zbirka se nahaja v študijski 
čitalnici. Gradivo iz nje se ne izposoja na dom. 
 
Biografske mape, kjer zbirajo članke, drobni tisk o 
domačih ustvarjalcih. 
Hemeroteka urejena po UDK-ju, po abecedi 
časnikov in časopisov, znotraj tega urejeni 
kronoološko 
 

nemškem jeziku. 
Vsebinsko predstavlja 
predvsem bavarsko 
domoznansko literaturo 

Sodelovanje z 
drugimi 
organizacijami 
 

Z različnimi društvi, ki prinašajo svoje 
gradivo v hrambo, obdelavo. 
 
Uporabnik-raziskovalec Rifel raziskuje 
domači kraj in jim prinaša svoje raziskave, 
tako knjige kot gradivo na CD-jih. (Dolina 
Črna-rudarjenje, črni mlinarji…) 

 

Spletna stran 
knjižnic-obveščanje 
 
 

Predstavitev na spletnih strani knjižnice 
domoznanska zbirka zelo podrobno 

 

Predlogi za 
KAMRO 
 
 

• Kamniški zbornik, izdaja občina, kar 
strokovni prispevki 

• Stiasny-zgodovinski oris Kamnika 
• Plečnik v Kamniku  
• 750 let odkritja mamutovega okostja 
• Veronika z Malega gradu  
• Lokalne teme, umetnozgodovinske  

zgodbe, kot predstavitev Kamnika, nekoč in 
danes (raziskave Emilijana Cevca) 

• Pirec-misijonar, mesto v Ameriki,  
poimenovano po njem, njegova zgodba kot 
zanimivost 

• Cevc Tone-Velika Planina, pastirski 
stanovi 

• Otroški Ex librisi 

Glasila različnih 
društev in njihove 
zgodbe: tovarniška 
glasila in preteklost  



 
Predlogi za 
digitalizacijo 
 
 
 

• Kamniški zbornik (tudi za DLib) 
• Stele digitalizacije knjige 
• Perko: zgodbe v slikah (Martin  

Krpan…) 
• Maleš: zgodbe v slikah (Ivan Cankar) 
• Digitalizacija razglednic, ki so  

razvrščene po krajih-zgodbe za KAMRO, 
samo delčki razglednic, kamniški glavni trg, 
meščanske hiše 

• Tovarniška glasila: Titan, Kaolin, 
Svilanit, Kamniški tekstilec 

 

Potrebe, zahteve 
 
 

  

   
Datum obiska 27. maj 2009  
 



OBISK KNJIŽNIC (popis domoznanskih zbirk in portal KAMRA) 
 

 
 

• 82.344 enot celotne zaloge / 484 enot domoznanskega gradiva; večina gradiva 
neobdelanega 

• Geografsko območje: občina Litija, občina Šmartno 
• Organizirano v okviru drugih oddelkov oz. izposojevališč 
• Izvajajo: pridobivanje, obdelavo, hranjenje, izposojo, posredovanje, organiziranje 

prireditev, bibliopedagoške dejavnosti, razstave, publiciranje, izdelavo bibliografij 
lokalnega avtorja 

• Pridobivanje gradiva: načrtno (dom.vsebino, dom.avtorje, tiske, rokopise, staro g., 
slikovno g., kartografsko, plakati, periodiko, videoposnetke, zvočne, večvrstno, sivo 
literaturo); priložnostno (e-viri, drobni tiski, inkunabule, zapuščine, glasbeni tiski, 
grafike) 

• Načini pridobivanja: 75% nakup, 15% darovi 
• Informacije o gradivu pridobivajo preko medijev, promocijskih materialov 
• 558 skupno naslovov v COBISS-u: 463M, 61S, 86NBM 
• Hrani gradivo v škatlah, ovojih 
• Digitalizacija???? 
• Zbirka Slovenske filatelistične akademije SFA, katalogi znamk, revije, knjige 
• Razglednice krajev 
• Razglednice  Maksa Gasparija 
• Članki-hemeroteka, zgodbe lokalnega pomena 
 

 
Naziv: KNJIŽNICA LITIJA opombe 
Naslov: Parmova 9, 1270 Litija http://www.knjiznica-

litija.si/ 
 
01/89 80-580 

Direktor/direktorica Andreja Štuhec  
Dislocirane enote Šmartno pri Litiji 

Potujoča knjižnica (Gabrovka, 
Jevnica, Dole, Štangarske Poljane, 
Velika Kostrevnica, Vače, Sava, 
Primskovo, Polšnik) 

 

Zaposleni, ki 
izvajajo 
domoznanske 
naloge (število) 

1 
 
Vendar opravlja zraven še ostala 
bibliotekarske naloge 

Želja po kadrovski širitvi, da 
bi pridobili domoznanski 
oddelek in domoznanca. 

Imena zaposlenih 
 

Erna Jurič 
 
 
 

 

http://www.knjiznica-litija.si/
http://www.knjiznica-litija.si/


Domoznanska 
zbirka 
 
 
 
 
 
 
 

Zbirajo domoznanske članke za svoje 
območje, vendar jih ne obdelujejo, 
urejene po mapah in UDK-ju. Tiskajo 
kuverte za različne priložnosti in 
obletnice, skupaj z društvom filatelistov. 
(spominske ovojnice znanih sokrajanov 
in dogodkov) 
 
Monografije o kraju, diplomska dela o 
Litiji ter avtorji iz domačih krajev.  
Drobni tisk, urejen po mapah. 
Razglednice Maksima Gasparija 
Avdio-video kasete 
Zbirka Jožeta Megliča 

Specialna zbirka: 
Filatelistična zbirka 
Filatelistična akademije.  

Sodelovanje z 
drugimi 
organizacijami 
 
 

Tiskajo kuverte za različne priložnosti 
in obletnice, skupaj z društvom oz. 
Filatelistično akademijo. 
 
Sodelovanje z občino. 
Zavod Bogenšperk 
 
 
 
Sodelovanje z lokalno TV, ki jih prinaša 
gradivo na sodobnih nosilcih (DVD) 

 
 
 
 
Izdajajo 2-mesečnik 
dogajanja v knjižnici Litija 
ter s tem obveščajo lokalno 
skupnost/župane. 

Spletna stran 
knjižnic-obveščanje 
 
 
 

• Predstavitev domoznanstva. 
• Promocija domoznanskega  

gradiva 
• Predvajanje odlomkov iz  

knjižničnih prireditev 

 

Predlogi za 
KAMRO 
 
 
 
 

• Valvasor, obletnica, zgodbe 
• Peter Jereb, skladatelj, poleg  

besedil, še kot zapuščina njihovi 
predmeti (dirigentska palica, priznanja, 
fotografije) 

• Slavko Grum, dogodek Goga (še 
gledališke karte za predstave) 

• Pomembni Litijčani 
• Pomembne osebnosti Šmarčani 

 
 
 

 

Predlogi za 
digitalizacijo 
 
 
 

• Razglednice 
• Glasilo Občanov, Delegatska  

priloga 
• Glasilo Zasavc 
• Društvena glasila 
• Glasilo literarno Regrat 

 

• Digitalizacija  
razglednic s skupaj z Javnim 
zavodom za kulturo. 
 
 
 
Ureditev avtorskih pravic z 



 
• Biografske mape, pripravljene  

zgodbe že za KAMRO 
 
 
 

občino in zasebnih 
izdajateljem glasil 

Potrebe, zahteve 
 
 
 
 

 
 

 

Naziv in naslov 
enote: 

Knjižnica Litija, Enota Šmartno pri 
Litiji 
Staretov trg 12, 1275 Šmartno pri 
Litiji 

knjiznica.litija@gmail.com
 
01 /899 20 80 

Vodja d.  enote:   
   
Naziv in naslov 
enote: 

Imajo kolekcijsko premično zbirko v 9 
krajih (v letu 2004 planirajo dodati še 3 
kraje) 
Dole, Gabrovka, Jevnica , Polšnik, 
Primskovo, Sava , Štangarske 
Poljane, Vače , Velika Kostrevnica 

 

   
   
Datum obiska 28. maj 2009  
 

mailto:knjiznica.litija@gmail.com


OBISK KNJIŽNIC (popis domoznanskih zbirk in portal KAMRA) 
 

 
 

• 62.277 enot celotne zaloge / 999 enot domoznanskega gradiva 
• Organizirana domoznanska dejavnost v okviru drugih oddelkov oz. izposojevališč 
• Domoznansko dejavnost opravlja Knjižnica Logatec 
• Izvajajo: pridobivanje, obdelavo, hranjenje, izposojo, posredovanje, organiziranje 

prireditev, razstave, publiciranje 
• Pridobivajo gradivo: načrtno (slikovno gradivo, periodiko); priložnostno 

(dom.vsebina, dom.avtorji, tiski, rokopisi, kartografsko, videoposnetke, zvočni, 
večvrstno, sivo literaturo) 

• Načini pridobivanja: nakup 80%, darovi 20% 
• Informacije pridobijo največ od knjigotrških posrednikov (85%), neformalni stiki 
• 1429 naslovov v COBISS-u: 831M, 9S, 43NBM, 430Č 
• Kako hranijo-hramba gradiva?? 
• NE IZVAJA digitalizacije 
• Digitalizirano 820MB in 380MB slikovno gradivo 
• Digitalizacija slikovnega gradiva 
• Gradivo, ki ima domoznansko vsebino in govori zgodbe s področja občin 
• Furmanstvo,tovorništvo? 
 
 

 
 
Naziv: KNJIŽNICA LOGATEC  opombe 
Naslov: Tržaška cesta 44, 1370 Logatec http://www.log.sik.si

 
01 /7541-722 

Direktor/direktorica Bibijana Mihevc  
Dislocirane enote Krajevna knjižnica Hotedrščica  

Krajevna knjižnica Rovte 
Krajevna knjižnica Vrh svetih treh kraljev 
 

 

  Ni potujoče 
knjižnice 

Zaposleni, ki 
izvajajo 
domoznanske 
naloge (število) 

Ni domoznanca, ampak se pretežno z 
domoznansko zbirko ukvarja en zaposlen, ki 
ima veselje za to. 

 

http://www.log.sik.si/


Imena zaposlenih 
 

Gvido Komar 
 
 
 

GVIDO@LOG.SIK.SI 

Domoznanska 
zbirka 
 
 
 
 
 
 
 

• Ni oddelka za domoznanstvo, ampak je 
 ločeno na arhivsko domoznansko gradivo v 
omari in gradivo za izposojo, ki se nahaja tudi 
v več izvodih iste publikacije. Večino gradiva 
obdelana v COBISS-u. 

• Zbirka starih razglednic, ki še čaka na 
 obdelavo. Predvsem razglednice domačega 
kraja.  

• Neknjižno gradivo (videokasete, DVD) 
• Lokalni časopisi-Logaške novice 

(1954-58, 1970 dalje naprej), 
 Emanuel, Notranjski časopis 

• Vojnozgodovinski zbornik, izdaja 
 Vojni muzej (poljudni in strokovni članki o 
orožjih, vojnem stanj; od leta 1998 dalje…) 
 
 

Polje 610 uporabljajo  
za označevanje 
domoznanske 
vsebine 
 
Domoznansko 
gradivo, z oznako D, 
je postavljeno tudi na 
druge police po UDK 
sistemu 

Sodelovanje z 
drugimi 
organizacijami 
 
 

Sodelovanjem z Mestnim arhivom Ljubljana 
glede Sokolskega društva 
 
Krajevna skupnost Logatec dala v hrambo 
Urbar Logaškega gospostva 
 
Vojni muzej - Švajncer 

 

Spletna stran 
knjižnic-obveščanje 
 

Je v obdelavi, jo želijo posodobiti  

Predlogi za 
KAMRO 
 
 

• Zbirka razglednic  
• 100 letnica knjižnice Logatec v okviru  

društva Sokol (kot zgodovinski pregled 
Sokolskega društva in knjižnice) 

• Andrej Žigon (pesnik, fotograf,  
misijonar, dobrotnik). Pesniška zbirka in stare 
fotografije prišle kot dar v knjižnico.  

• Urbar logaškega gospostva (iz konca  
18. stoletja) 

• Jean Baptiste Bernadotte, nastal  
katalog, razglasi Ilirske province 

• Logaško okrajno glavarstvo   
(Okrajna glavarstva so bila pristojna za 
upravno politične zadeve, in sicer: politične, 
policijske, obrtne, šolske, kulturne, gozdne, 
zdravstvene in druge) 
 
 

 

mailto:GVIDO@LOG.SIK.SI


Predlogi za 
digitalizacijo 
 
 
 

Društvo Sokoli – zapisniki občnih zborov in 
sestankov (dokumente hrani Mestni muzej 
Ljubljana) 
 
Urbar logaškega gospostva (prispevki o 
furmanstvu, tovorništvo) 
 

 

Potrebe, zahteve 
 
 

GESLOVNIK o domoznanstvu, da bi bil opora 
pri določanju vsebine publikacij 
 
 

 

Naziv in naslov 
enote: 

KRAJEVNA KNJIŽNICA 
HOTEDRŠČICA

 

   
Naziv in naslov 
enote: 

KRAJEVNA KNJIŽNICA ROVTE  

   
Naziv in naslov 
enote: 
 

KRAJEVNA KNJIŽNICA VRH SVETIH 
TREH KRALJEV 

 

  
 

 

Datum obiska 10. junij 2009  
 



OBISK KNJIŽNIC (popis domoznanskih zbirk in portal KAMRA) 
 

 
 

• Ni oddan vprašalnik STANJE DOMOZNANSTVA V SPLOŠNIH KNJIŽNICAH 
OSREDNJESLOVENSKE REGIJE 2007 

• Zaznali potrebo po digitalizaciji 
• Cankarjeva zbirka, Cankarjevi prvotiski 
 

Naziv: CANKARJEVA KNJIŽNICA VRHNIKA opombe 
Naslov: Tržaška 9 b, 1360 Vrhnika 

 
http://ckv.si/ 
 
01/755 31 14 

Direktor/direktorica Suzana Potočnik 
 

 

Dislocirane enote Krajevna knjižnica dr. Marije Boršnik, Borovnica 
 

01/75 46 145 

  Potujoče 
knjižnice ni

Zaposleni, ki 
izvajajo 
domoznanske 
naloge (število) 

Zaposlili bodo bibliotekarko, ki bo začela razvijat 
domoznansko zbirko, oddelek 

 

Imena zaposlenih 
 

Niko Nikolčič sedaj ureja, zbira domoznansko gradivo  

Domoznanska 
zbirka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čitalnica z domoznanskim oddelkom 
Cankarjeva zbirka, prvotiski, prevodi prvotiskov 
(prezentacija knjig v čitalnici, v omarah) 
 
Hemeroteka 
Članki o dogajanju v občinah Vrhnika in Borovnica 
(jih pripravljajo v pdf. formatih) 
 
Monografske publikacije, ki so obdelane, naslovnice v 
pdf. formatu pripravljene 
 
Glasila občine: Glas Vrhnike + Tovarna usnje 
 
Vrhniški razgledi kot zbornik 

 
Nakup pri 
antikvariatu 

Sodelovanje z 
drugimi 
organizacijami 
 

Muzejsko društvo Vrhnika  

Spletna stran 
knjižnic-obveščanje 
 
 

  

http://ckv.si/


Predlogi za 
KAMRO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Zgodba o Barju 
• Zgodba o Vrhniki, ulicah, arhitekturnih delih 
• Cankarjeva hiša 
• Ciklus o Cankarju 

 

 

Predlogi za 
digitalizacijo 
 
 
 

• Cankarjevi tiski 
• Barje –fotografije, članki o Barju 
• Vrhniški razgledi (izide vsako leto) 

 

Potrebe, zahteve 
 
 
 
 
 

Lastna podatkovna baza člankov o domoznanski 
zbirki, sedaj obdelujejo v Excelu (po datumu, ključnih 
besedah).  Želijo si, da bi to bila kot lastna digitalna 
knjižnica teh člankov, mogoče bi to bila spodbuda 
drugim knjižnicam, kako bi urejale članke iz map v 
urejeno zbirko 

 

   
Datum obiska 4. junij 2009  
 



OBISK KNJIŽNIC (popis domoznanskih zbirk in portal KAMRA) 
 
Naziv: Knjižnica Bežigrad opombe 
Naslov: Einspielerjeva ulica 1, 1000 Ljubljana 01 236 38 00  

01 236 38 01 
Strokovni vodja 
območne enote 

Mag. Marija Kobal  

Dislocirane enote KNJIŽNICA ČRNUČE, KNJIŽNICA DR. 
FRANCE ŠKERL, KNJIŽNICA GLINŠKOVA 
PLOŠČAD, KNJIŽNICA SAVSKO NASELJE 

 

Zaposlen kot 
kontaktna oseba 
za domoznansko 
gradivo 

Kot kontaktna oseba Igor Andrin, drugače večino na 
oddelku za izposojo 

 

   
Domoznanska 
zbirka 
 
 
 
 
 
 
 

Gradivo postavljeno v študijski čitalnici v omarah. 
Monografije, ki pričajo o Bežigradu ali avtor iz 
bežigrajskega območja označene z oznako D kot 
domoznanstvo, postavljeno gradivo še v prostem 
pristopu. Članki večinoma neobdelani, hranjeni v 
mapah hemeroteke, urejene po tematiki, UDK sistemu. 
Zelo podrobna razdelitev. Večinoma gre za dnevno 
časopisje (Delo, Dnevnik, Priloge) 
Periodika: Zbor občanov, Občinske novice iz Dola pri 
Ljubljani. 
Domoznansko gradivo, ki so ga pridobili od društev, 
podjetij, šol. 

 

Sodelovanje z 
drugimi 
organizacijami 
 

Podjetja, ki redko pošiljajo svoja gradiva. 
Šole, zelo aktivna Bežigrajska gimnazija.  

 

Spletna stran 
knjižnic-
obveščanje 

  

Predlogi za 
KAMRO 
 
 
 
 
 
 

• Osebnosti Bežigrada 
• Plečnikov stadion – ohranjene razglednice  
• Bežigrajska knjižnica – fascikel člankov o  

delovanju knjižnice bi lahko bilo za nadaljevanje 
projekta Ohranjanje  knjižnične kulturne dediščine.  

 

Predlogi za 
digitalizacijo 
 

  

Potrebe, zahteve 
 
 
 
 

Potrebna promocija oz. prepoznavnost zbirke  



Naziv in naslov 
enote: 

ČRNUČE , DUNAJSKA 367, 1000 LJUBLJANA  

Vodja d. enote: Peter Intihar  
   
Naziv in naslov 
enote: 

K. DR. FRANCE ŠKERL, VOJKOVA 87 A, 1000 
LJUBLJANA 

 

Vodja d.  enote: Tatjana Arnuš  
   
 

• Zbirka Franceta Škerla 
• Igroteka  

 
 

 

Naziv in naslov 
enote: 

GLINŠKOVA PLOŠČAD , GLINŠKOVA PLOŠČAD 
11 A, 1000 LJUBLJANA 

 

Vodja d.  enote: Darja Šesek  
   
Naziv in naslov 
enote: 

SAVSKO NASELJE , BELOKRANJSKA 2, 1000 
LJUBLJANA 

 

Vodja d.  enote: Janja Gorup  
   
Naziv in naslov 
enote: 

Potujoča knjižnica Ljubljana 
Bibliobusne postaje ima v naslednjih občinah: Dol-
Beričevo, Ljubljana – Šentjakob-Podgorica, Tomačevo 

 

   
Datum obiska   
 



OBISK KNJIŽNIC (popis domoznanskih zbirk in portal KAMRA) 
 
Naziv: KNJIŽNICA MEDVODE opombe 
Naslov: Cesta komandanta Staneta 10, 1215 Medvode

 
 
 

 
01/361-30-53 

Strokovni vodja 
območne enote 

Meta Potočnik meta.potocnik@knjiznica-
medvode.si 

Dislocirane enote / 
 

 

Zaposleni, ki 
izvajajo 
domoznanske 
naloge (število) 

Ni zaposlenega bibliotekarja za domoznanski 
oddelek. Knjižnica je postala samostojna, 
zato je še v začetnih korakih, ko postavlja 
okvirje za oblikovanje domoznanstva. 
 

 

Imena zaposlenih 
 

Tatjana Mavrič se zraven vseh knjižničarskih 
nalog ukvarja še z zbiranjem domoznanskega 
gradiva. 
 
 

 

Domoznanska 
zbirka 
 
 
 
 
 
 
 

• Zbiranje člankov iz dnevnega 
časopisja,  

kar govori o kraju Medvode in bližji okolici. 
Urejeno, fotokopirani članki po mapah. 
Obdelani v COBISS-u.  

• Lokalni časopis Sotočje 
• Zbiranje drobnega tiska, zbornikov, 

 plakatov, a kot neobdelano gradivo.  
• Knjige obdelane v polju 992 kot  

domoznanstvo in s predmetnimi oznakami, 
postavljene po UDK na policah. 

• Posebej oblikovanega 
domoznanskega 

 oddelka še ni, pričakujejo nakup omare, ki 
bo temu namenjena. 

• Posebna zbirka domoznanska na  
stenah knjižnice (umetnine, predvsem 
slikarske umetnine, nekaj tudi kiparskih del, 
ki jih pridobivajo z razstavami umetnikov, 
kateri pri njih razstavljajo in eno umetnino 
pustijo pri njih-dela domačih in tudi drugih 
umetnikov iz cele Slovenije) 
 
 
 
 
 
 

Sotočje od leta 1999, 
hranijo arhivski izvod. 
 
 
 
 
Del domoznanskega 
gradiva v Knjižnica Šiška 
pod katero je Knjižnica 
Medvode bila enota.  

mailto:meta.potocnik@knjiznica-medvode.si
mailto:meta.potocnik@knjiznica-medvode.si


Sodelovanje z 
drugimi 
organizacijami 
 
 

• Občina Medvode 
• Različna društva, postala bolj aktivna 

 sedaj, odkar so samostojna knjižnica 
•  Zgodovinsko društvo (izdal zbornik) 
• Lokalna televizija 
• Osnovne šole, glasbena šola 
• Sodelovanje s Knjižnico Šiška  

 
 

 
Z društvi potrebno 
vzpostaviti partnerski 
odnos za pridobivanje 
gradiva in sodelovanja za 
Kamro. 

Spletna stran 
knjižnic-
obveščanje 

Je v obdelavi in se pripravlja nova podoba 
 
 

Priprava enotne grafične 
podobe 

Predlogi za 
KAMRO 
 
 

• Sotočje reke Save in Sore (zgodba o  
reki); tudi knjižnice ob reki 
 

• zgodbe s pomočjo Zgodovinskega 
 društva 
 

• intervjuji domačinov o življenju v  
Medvodah (nastajanje spominov) 
 

• Glasbeni dogodki v knjižnici- 
posnetek koncertov (mladi glasbeniki) 
 
 

 

Predlogi za 
digitalizacijo 
 
 
 

Sotočje, občina in Gorenjski glas, pridobitev 
soglasja za dovoljenje digitalizacije  
 
 
 

Formularji za pridobitev 
soglasja digitalizacije 

Potrebe, zahteve 
 
 

Sistematizacija in načrt za pridobivanje 
domoznanskega gradiva 
 
Organiziranost zbirke 
 

 

 
 

Priprava dokumentacije za smernice 
domoznanstva in izvod zbornika Domfest 

 

Datum obiska 19. junij 2009  
 



OBISK KNJIŽNIC (popis domoznanskih zbirk in portal KAMRA) 
 
Naziv: KNJIŽNICA JOŽETA MAZOVCA LJUBLJANA, 

 
opombe 

Naslov: Zaloška cesta 61 01 548 45 10 
01 548 45 11 

Strokovni vodja 
območne enote 

Janez Lah  

Dislocirane enote KNJIŽNICA POLJE, KNJIŽNICA FUŽINE, 
KNJIŽNICA ZALOG, KNJIŽNICA JARŠE

 

Zaposlen kot 
kontaktna oseba 
za domoznansko 
gradivo 

Janez Lah  

   
Domoznanska 
zbirka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Španska zbirka – španski borci, zgodovinski pregled 
Domoznansko gradivo, monografije na policah, po 
UDK-ju 
Zbirka mineralov 
Gradivo kulturnega doma otroškega gledališča (arhiv, 
še potrebno obdelati) 
Članki 
Knjižnični arhiv dogodkov, vabil, prireditev – material, 
ki še ni obdelan 
Akvareli – Moste, podobe nekoč in danes 
 

Andreja 
Novakovič 
 
 
Lastni 
računalniški 
program, kjer 
zapisujejo 
pridobljene 
arhive, 
domoznansko 
gradivo 

Sodelovanje z 
drugimi 
organizacijami 
 

KD Gledališče za otroke,  
Šole, vrtci, 
Zveza kulturnih organizacij 

 

Spletna stran 
knjižnic-
obveščanje 

Za promocijo domoznanske dejavnosti  

Predlogi za 
KAMRO 
 
 
 
 
 

Zgodovina knjižnice 
Španske zgodbe 
Kulturni dom – kraj kulture 
Gledališče v Mostah nekoč 
Gledališki plakati 
Običaji v Mostah, obrtne delavnice 

 

Predlogi za 
digitalizacijo 
 

Gledališče v Mostah 
Španska zgodba 
 

 

Potrebe, zahteve 
 
 
 
 
 

Obdelava domoznanskega gradiva, podatki v COBISS-
u 
Predlogi pogodb za pridobivanje gradiva, sklepanja 
partnerstva z drugimi institucijami 

 



Naziv in naslov 
enote: 

KNJIŽNICA POLJE, ZALOŠKA 190, 1260 
LJUBLJANA - POLJE 

 

Vodja d. enote: Savo Valentinčič  
  

 
 

Naziv in naslov 
enote: 

KNJIŽNICA FUŽINE, PREGLOV TRG 15, 
LJUBLJANA 

 

Vodja d.  enote: Simona Prednik-Plantev  
  

 
 

Naziv in naslov 
enote: 

KNJIŽNICA ZALOG, ZALOŠKA 220, LJUBLJANA  

Vodja d.  enote: Jožica Božič  
 Domoznanska zbirka mineralov, že obdelano, teksti, 

fotografije 
Kontaktna oseba: g. Bogdan Jurkovšek 
Geološka podoba 
 
 
 
 

 

Naziv in naslov 
enote: 

KNJIŽNICA JARŠE, Clevelandska 17-19, ljubljana  

Vodja d.  enote: Marisa Čebular  
 
 
 
 
 

  

Naziv in naslov 
enote: 

Potujoča knjižnica Ljubljana 
Bibliobusne postaje: DOL – Dolsko, Senožeti, 
LJUBLJANA – Lipoglav, Pance, Podlipoglav, Reški 
kovač, Sadinja vas, Zadvor 

 

   
Datum obiska 10. julij 2009  
 



OBISK KNJIŽNIC (popis domoznanskih zbirk in portal KAMRA) 
 
Naziv: SLOVANSKA KNJIŽNICA opombe 
Naslov: Einspielerjeva ulica 1, 1000 Ljubljana 01 236 38 50 
Strokovni vodja 
območne enote 

Mateja Komel Snoj  

Zaposleni, ki 
izvajajo 
domoznanske 
naloge (število) 

Jurij Primožič Stopnja 
izobrazbe 
 

Center za 
domoznanstvo 
 
 

V nastajanju   

   
Domoznanska 
zbirka 
 
 
 
 
 
 
 

Mikrofilmi starejše periodike 
Periodika iz humanističnih ved 
Zemljevidi 
Starejše monografije, s posvetili, prve izdaje, raritete 
 

 

Sodelovanje z 
drugimi 
organizacijami 
 
 

Izmenjava, zamena gradiva, na ta način sodelovanja s tujimi 
organizacijami 
Instituti v tujini sodelovanje za izmenjavo podatkov 

 

Spletna stran 
knjižnic-
obveščanje 

Stran Mestne knjižnice Ljubljana  

Predlogi za 
KAMRO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Razstavni vidik – po revijah, skozi knjižnico 
• Slovanska kot prva mestna knjižnica, 1901 
• Pavel Kunaver – raziskovalec (jame, gore, nebo,  

jezero) 
• Povezane teme 
• Raziskovane teme kot nek projekti (zgodba neke 

 hiše v Ljubljani, o ljubljanskih društvih, zgodovine knjižnic) 

 

Predlogi za 
digitalizacijo 
 
 
 
 

Starejše revije – Naš rod, Kres – mladinska književnost 
Slovan – umetnostni vidik 
Zgodnja Danica 
Žena in dom – družinska tematika, umetnostni vidik, reklame 
 
 
 

 

Potrebe, zahteve 
 
 

Več obdelanega gradiva, da bi se našle informacije, kje se 
hrani gradivo…kot prva informacija.  
Digitalizirano gradivo tako odstopno od doma 
Promocijski vidik tega gradiva, samega domoznanstva 
Pridobivanje gradiva od starejših ljudi – darovi 
 

 



 
   
 • Obdelava domoznanskega gradiva – COBISS,  

bibliografski podatki 
• Digitalizacija starejšega gradiva, narediti popis, po 

čem se največ sprašuje in da gradivo obdelati ter ga 
narediti dostopnega širši množici 

• Sodelovanje med knjižnicami 
• Promocija, prepoznavnost te dejavnosti v knjižnici 

 
 
 
 
 

 

Datum obiska 9. julij 2009  
 
 
 
DIGITALIZACIJA   PREDLOGI    

(datum obiska 11. september 2009) 
 
 
ŽENA IN DOM : ilustrirana revija za slovensko ženo. - Ljubljana : [R. Podkrajšek], 1930-
1941 (v Ljubljani : Delniška tiskarna). - 31 cm. ISSN 1408-8053 = Žena in dom 

 
COBISS.SI-ID 12845970 
(popis stanja: 1930-1939) 

 
SLOVAN : mesečnik za književnost, umetnost in prosveto / [lastnina in tisek] Dragotina 
Hribarja. - Leto 1, zv. 1 (1902/1903)-letn. 15, zv. 12 (1917). - Ljubljana : Zvezna tiskarna, 
1902-1917. - 33 cm. ISSN 1408-0222 = Slovan (Ljubljana. 1902) 
 

COBISS.SI-ID 35759361 
(popis stanja: 1902-1917) 

 
 
 
 
SLOVAN : političen in leposloven list / lastnik in izdavatelj Ivan Hribar. - Let. 1, št. 1 
(1884)-let. 4, št. 24 (1887). - V Ljubljani : Narodna tiskarna, 1884-1887. - 24, 42 cm.  
ISSN 1408-0214 = Slovan (Ljubljana. 1884)) 
 

COBISS.SI-ID 37253889 
(popis stanja: 1884-1887) 

 
 
SLOVENKA : glasilo slovenskega ženstva. - Letn. 1, št. 1 (1897)-letn. 6, št. 26 (1902). - V 
Trstu : Konzorcij "Edinosti", 1897-1902. - 26 cm 

 
COBISS.SI-ID 34874369 
(popis stanja:1897-1902) 

 
 
 



ILUSTRACIJA. - Leto 1, št. 1 (1929)-leto 3, št. 12 (1931). - Ljubljana : Konzorcij 
"Ilustracije", 1929-1931. - Ilustr. ; 30 cm. ISSN 1580-9617 = Ilustracija (Ljubljana) 
(umetnostni vidik, literatura, fotografija) 

COBISS.SI-ID 641139 
(popis stanja: 1929-1931) 

 
RAZORI : list za odraslo mladino. - Let. 1, št. 1(jan. 1933)-let. 9, št. 7(mar. 1941). - 
Ljubljana : Udruženje jugoslovanskega učiteljstva meščanskih šol, sekcija za Dravsko 
banovino, 1933-1940/41. - 23 cm. ISSN 1580-5980 = Razori (1933-1941) 
 
Od let. 6(1937/38) podnaslov List za doraščajočo mladino; od let. 9(1940/41) podnaslov 
Časopis za doraščajočo mladino. - Urednik Tone Gaspari. - Desetkrat na leto v šolskih 
mesecih 
(mladinski časopis) 

COBISS.SI-ID 250483 
(popis stanja: 1933-1941) 

 
 
 
 
UMETNOST : mesečnik za umetniško kulturo. - Let. 1, št. 1 (1. okt. 1936)-let. 9, št.4/12 
(jan.1945). - Ljubljana (Gosposvetska cesta 13) : Društvo slovenskih likovnih umetnikov, 
1936-1945 (Tiskarna Veit in drug). - 35,26 cm 
(umetnostna revija) 

COBISS.SI-ID 4696579 
(popis stanja: 1936-1945) 

 
 
NAŠ ROD. - Letn. 1, št. 1 (1929/1930)-letn. 15, št. 10 (1943/1944). - Ljubljana : Udruženje 
jugoslov. učiteljstva, sekcija za Dravsko banovino v Ljubljani, 1929-1944 
(mladinski časopis kot ciciban, domači avtorji) 

COBISS.SI-ID 31658753 
(popis stanja: 1929-1944) 

 
 
 
DROBTINCE za novo leto... : učitelam ino učencam, starišam ino otrokam v podvučenje ino 
za kratek čas. - Let. 1, (1846) - let. 31, (1901). – V Celovci : Anton Slomšek, 1846-1901 (V 
Gradci : Andreja Lajkama nasledniki). - 21 cm 
(duhovni utrip) 

COBISS.SI-ID 4679171 
(popis stanja: 1846-1901) 

 
TORBICA : vaje dijakov sploh : zrno do zrna pogača, kamen do kamna palača. - Leto 1, št. 
1(1862)-leto 3, št. 4(1864). - V Ljubljani : Nikomed Ravnikar, 1862-1864 (Kamnotis Jožefa 
Blaznika). - 24 cm 
(historično podatki, jugoslovanski vidik) 
Prvi letnik litografiran. - Od II. let. naslov: Torbica jugoslavljanske mladosti; izdana in 
tiskana v Zagrebu (Narodna tiskarnica Ljudevita gaja). - Uredniki:Ljudevit Tomšič, Nikomed 
Ravnikar. - Cena 1. zvezka: 30 kr. 
 

COBISS.SI-ID 577139 
(popis stanja: 1862-1864) 

 



LETOPIS MATICE SLOVENSKE ... - 1869-1912. - V Ljubljani : Matica Slovenska, 1869-
1912 (Natisnil Jožef Blaznik). - 22 cm 
(narodopisje, podatki zgodovinski) 

COBISS.SI-ID 32712449 
(popis stanja: 1869-1912) 

 
Jezičnik ali pomenki o slovenskem pisanji / spisal J. Marn. - Leto 1 (1863)-leto 30 (1892). - V 
Ljubljani : Natisnil in založil J. Rudolf Milic, 1863-1892. - 23,27 cm 
 

COBISS.SI-ID 28631553 
(popis stanja: 1863-1892) 

 
 
 
 

RARITETE 
 

JELOVŠEK, Ernestina (predlog Instituta v Celovcu z Mohorjevo založbo) 
   Erinnerungen an Dr. Franz Preširen / [Ernestina Jelovšek]. - Laibach : s. n., [1883-1895?]. - 
342 str. ; 22 cm 
 
Rkp. - Avtorica podpisana na koncu spominov in za uvodom. - Spomini imajo letn. 1883, 
uvod 1895. - Vsebuje tudi: Erinnerungen an Dr. J. R. Razlag / von der Tochter Dr. Preširens. - 
Z lastnoročnim podpisom Antona Aškerca: 
 

COBISS.SI-ID 2132851 
 
 
 
ČASOPISNI VIRI na strani UKM-ja 
 
http://www.ukm.uni-mb.si/podrocje.aspx?id=125 
 

http://cobiss2.izum.si/scripts/cobiss?ukaz=FFRM&mode=5&id=1149177654165676&PF1=AU&PF2=TI&PF3=PY&PF4=KW&CS=a&PF5=CB&run=yes&SS1=%22Jelovsek,%20Ernestina%22
http://www.ukm.uni-mb.si/podrocje.aspx?id=125


OBISK KNJIŽNIC (popis domoznanskih zbirk in portal KAMRA) 
 
Naziv: KNJIŽNICA ŠIŠKA opombe 
Naslov: Trg komandanta Staneta 8, 1000 Ljubljana 01 519 38 42 
Strokovni vodja 
območne enote 

Marjeta Kamenšek  

Dislocirane enote KNJIŽNICA VODICE, KNJIŽNICA ŠENTVID, 
KNJIŽNICA GAMELJNE 

 

Zaposlen kot 
kontaktna oseba 
za domoznansko 
gradivo 

Ana Zdravje  

  
 

 

Domoznanska 
zbirka 
 
 
 
 
 
 
 

Domoznansko gradivo je označeno v polju 992 pod 
domoznanstvo in se nahaja na policah pri različnih 
UDK-jih vrstilcih.  
Članki obdelani, sedaj nimajo več katalogizatorja.  
Revije: Koseški glas, Litostroj glasila, Šmarjegorski 
glas, Kopitarjev glas 
Zemljevidi 
Zbirka razglednic (Šiška) 
Arhivsko gradivo še ni obdelano 
  

 

Sodelovanje z 
drugimi 
organizacijami 
 

  

Spletna stran 
knjižnic-
obveščanje 
 

  

Predlogi za 
KAMRO 
 
 

Pod Šmarno goro nekoč (sodelovanje z Dušico 
Kunaver) 
Ljudska izročila 
Vodnikova domačija 
Čitalniška doba – Šišenska čitalnica  
Vitenčeva zbirka 
 

 

Predlogi za 
digitalizacijo 
 

  

Potrebe, zahteve 
 
 

Naslon na skupno službo – Center za domoznanstvo 
 

 

Naziv in naslov 
enote: 

KNJIŽNICA ŠENTVID, Prušnikova 106, 1000 
Ljubljana 

 

Vodja d.  enote: Mateja Kobal  
  

 
 



Naziv in naslov 
enote: 

KNJIŽNICA GAMELJNE, Sr. Gameljne 50, 1211 
Lj.-Šmartno 

 

Vodja d.  enote: Janez Sedej  
   
Naziv in naslov 
enote: 

KNJIŽNICA VODICE, Škofjeloška 7, 1217 Vodice  

Vodja d.  enote: Maša Uran  
   
   
   
Datum obiska 10. julij 2009  
 



OBISK KNJIŽNIC (popis domoznanskih zbirk in portal KAMRA) 
 
Naziv: KNJIŽNICA PREŽIHOV VORANC opombe 
Naslov: Tržaška cesta 47a 01 244 35 74 

041 664 009 
Strokovni vodja 
območne enote 

Milena Pinter  

Dislocirane enote KNJIŽNICA RUDNIK, KNJIŽNICA IG, 
KNJIŽNICA ŠKOFLJICA, KNJIŽNICA 
DOBROVA, KNJIŽNICA VELIKE LAŠČE, 
KNJIŽNICA BRDO, KNJIŽNICA GRBA, 
KNJIŽNICA HORJUL, KNJIŽNICA PODPEČ, 
KNJIŽNICA BREZOVICA 

 

Zaposlen kot 
kontaktna oseba 
za domoznansko 
gradivo 

Zaenkrat Teja Zorko  

   
Domoznanska 
zbirka 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monografske publikacije 
Revije z različno tematiko 
Članki, obdelani v COBISS-u 
Članki, digitalizirani, dostopni za uporabnike knjižnice 
na CD-ju 
Drobni tisk, zemljevidi, razglednice 
Tisk bližnjih tovarn - Ilirija 

 

Sodelovanje z 
drugimi 
organizacijami 
 

KUD, turistična zveza  

Spletna stran 
knjižnic-
obveščanje 
 

Promocija domoznanske dejavnosti  

Predlogi za 
KAMRO 
 
 

Podjetja na Viču nekoč – obrti, gospodarstvo, razvitost 
Zgodovina knjižnice 
Osebnosti kraja 
Barje 
 

 

Predlogi za 
digitalizacijo 
 

Članki, iz katerih bi nastajale zgodbe  

Potrebe, zahteve 
 
 

 
 

 

Naziv in naslov 
enote: 

KNJIŽNICA RUDNIK,  Dolenjska cesta 11, 1000 
Ljubljana  

01 427 34 23 

Vodja d.  enote: Barbara Kaiser  



   
Naziv in naslov 
enote: 

KNJIŽNICA GRBA, Cesta na Brdo 63 
1000 Ljubljana  

01 257 29 17 

Vodja d.  enote: Petra Cigut  
   
Naziv in naslov 
enote: 

KNJIŽNICA BRDO, Brdnikova 14, 1000 Ljubljana  01 257 18 24 

Vodja d.  enote: Mateja Leskovec  
   
Naziv in naslov 
enote: 

KNJIŽNICA VELIKE LAŠČE, Velike Lašče 14 
1315 Velike Lašče 

01 788 98 86 

Vodja d.  enote: Mihaela Andromako Rihar  
   
Naziv in naslov 
enote: 

KNJIŽNICA DOBROVA, Ul. Vladimirja Dolničarja 2 
1356 Dobrova 

01 364 20 40 

Vodja d.  enote: Maja Jerič  
   
Naziv in naslov 
enote: 

KNJIŽNICA ŠKOFLJICA, Šmarska cesta 3 
1291 Škofljica 

01 366 30 44 

Vodja d.  enote: Alma Vidmar Mederal  
   
Naziv in naslov 
enote: 

KNJIŽNICA IG, Banija 4, 1292 Ig 01 286 33 88 

Vodja d.  enote: Tadeja Kavčič  
   
Naziv in naslov 
enote: 

KNJIŽNICA HORJUL, Slovenska cesta 17 
1354 Horjul 

01 750 02 12 

Vodja d.  enote: Katarina Seliger  
   
Naziv in naslov 
enote: 

KNJIŽNICA PODPEČ, Jezero 21 
1352 Preserje 

01 363 13 18 

Vodja d.  enote: Karolina Harjač Bricelj  
   
Naziv in naslov 
enote: 

KNJIŽNICA BREZOVICA, Podpeška cesta 2 
1351 Brezovica 

01 365 31 65 

Vodja d.  enote: Karolina Harjač Bricelj  
   
Naziv in naslov 
enote: 

IZPOSOJALIŠČE RAKITNA, Rakitna 66 
1352 Preserje 

 

   
Datum obiska 13. julij 2009  
 

http://www.mklj.si/index.php/kontakti-mkl/110/197-cigut-petra
http://www.mklj.si/index.php/kontakti-mkl/110/221-seliger-katarina
http://www.mklj.si/index.php/kontakti-mkl/110/201-harjac-bricelj-karolina
http://www.mklj.si/index.php/kontakti-mkl/110/201-harjac-bricelj-karolina
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